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Американци ще строят 
луксозни яхти в Бургас

Районът около Северния обход 
ще се развива с бесни темпове

ПозлАтявАт куБетАтА нА хРАм  
„Св. Св. киРил и методий“ 

Силвия ШАТЪРОВА

Кубетата на храм „Св. св. Кирил и 
Методий“ в Бургас да бъдат позла-
тени и той да заприлича на храма в 
село Шипка е една от идеите, с кои-
то се е заела областният управител 

проф. Мария Нейкова. Това е по ис-
кане на Настоятелството, духовен-
ство и граждани. Процедурата е тръг-
нала, има преписка с Министерство 
на културата, защото храмът е памет-
ник на културата. Последна дума има 
ведомството на Велислав Минеков, 

експерти трябва да кажат дали мо-
гат да бъдат позлатени - в момента 
те са с патина и Културното минис-
терство да даде разрешение. След 
това ще се търси финансиране от 
държавата, което е в рамките на 
260 000 лева. Ако не се осигури от-

там, ще започне дарителска кампа-
ния, каза проф. Нейкова. По същия 
начин в момента под неин патронаж 
се прави кампания за 
храма в Драганово, 
чийто първи камък бе 
положен.

Следващият 
брой на вестник 
„Черноморски 

фар“ ще излезе 
на 6 януари

за самотните 
възрастни 

хора в 
Странджа -  

с много любов

415 лева 
отделиха 

старейшините 
на града за 
кучетата в 
общинския 

приют

невероятен 
концерт събира 

средства  
в подкрепа 
на Георги 
Панайотов
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Екипът на вестник „Черноморски фар“ 
Ви пожелава весели коледни 

и новогодишни празници!

Каузи

в БуРГАС

новото „златно момиче“ на Бургас  
е Спортист на годината за 2022-ра

Стр. 
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Коледен 
кулинарен 
бележник

Стр. 2-3

Ловци и 
туристи  

в спор чия  
е гората
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4 Стартирала е процедура 
и се търси финансиране  

от държавата

4 музикалното училище 
започва строителство  

на нов корпус



По-малко от година след стартирането на 
работата си, отделението по образна диагно-
стика във високотехнологичната „Сърце и 
Мозък“ в Бургас отбелязва 10 000 извършени 
рентгенографии, над 7000 скенера и над 2500 
магнитно-резонансни томографии (ЯМР из-
следвания). 

„Ние предоставяме качествена и съвре-
менна образна диагностика – компютърна то-
мография (КТ) и магнитнорезонансна томо-
графия (МРТ) на заболявания на главния мо-
зък, гръбначния стълб, белите дробове, ко-
ремните органи и крайниците. Специализира-
ният софтуер позволява прецизна визуализа-
ция на всички съдови изследвания, например 
аортография, ангиография на съдовете на бял 
дроб и коремни органи, както и на мозъчните 
съдове и периферните артерии. Извършваме 
висококачествена КТ диагностика на сърцето 
и коронарните артерии и разполагаме със съ-
временна апаратура за ехографска и конвен-
ционална рентгенова диагностика.

Високоинформативните реконструкции и 
детайлната оценка на образите от нашите ле-
кари по образна диагностика улесняват про-
следяването в динамика на развитието на 

различните заболявания и дава възможност 
за адекватно планиране на последващото ле-
чение. Екипът ни е млад и обучен по най-но-
вите стандарти за качество и безопасност", 
споделя началникът на отделението доц. Лъ-
чезар Манчев.
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Ловци и туристи  
Но

ви
ни

Дона МИТЕВА

Владимир Димитров от „Зе-
лена Странджа“ се оплака в 
социалната мрежа, че му се е 
наложило да отдели цял ден, 
за да ходи до полицията в Со-
зопол и писмено да се обяс-
нява. А проблемът, по който е 
давал обяснения, е конфликт 
с ловците.

Димитров написа: „Аз, като 
професионален планински 
водач на „Зелена Странджа“, 
отделям много време през 
ловния сезон, за да търся те-

лефони и да правя уговорки с 
ловци, но много други турис-
ти не го правят (според мен 
не са и длъжни).

Гората по време на лов не 
е затворена и наистина е 
опасно.

Председателят на ловната 
дружинка в село Росен се оп-
лакал от мен, че преди 2 сед-
мици съм му се обадил по те-
лефона да го питам, дали на 
10 декември ще ходят на лов 
и ако ходят, как да направим, 
че да не се срещаме в гората, 

защото и ние тогава имахме 
поход в този район.

Господин К. Т. се е почувст-
вал с нарушени права, защо-
то присъствието на група ту-

ристи в гората можело да му 
попречи да убива животни, а 
той си бил платил за това!

В крайна сметка този ден 
не се срещнахме, защото 

след като знаехме и ние, и те 
кой къде и кога ще ходи, ние 
се позабавихме да влезем в 
гората, те поизбързаха да 
приключат с лова и си ми-

Георги РУСИНОВ

Районът около Северния 
обход ще се развива с бесни 
темпове. Това заяви кметът 
Димитър Николов по време на 
последната сесия на Общин-
ски съвет – Бургас за година-
та. По време на дебатите за 
ремонти на улици градоначал-
никът посочи, че около 
7 000 000 лева ще са необходи-
ми за изкупуване на трасета-
та, които попадат в общинска-
та регулация на частните имо-
ти, за да може да минат от там 
улиците и тротоарите. Става 
въпрос за зоната около Пети 
километър.

„Още около 10 000 000 са не-
обходими, за да изградим по-
не нормална проходимост на 
уличните трасета до всички 
тези, които инвестират там. А 
след като стартира вече сами-
ят обход, повярвайте ми, в 

рамките на една година сигур-
но ще бъдем залети от заявле-
ния за строежи в този нов ре-
гион на града. Защото преди 
10 години никой от нас не 
предполагаше, че там ще се 
строят жилища, а виждате, че 
сега там се изграждат такива, 
и то с бесни темпове. В мо-
мента се изграждат 3-4 жи-
лищни сгради, подготвят се 
още 4-5. Добре, че не стигат 
до Северния обход, защото 
всяка една жилищна сграда 
означава жизнена среда, зе-
лени площи, детски площадки, 
тротоари, спирки. Много ин-
вестиции ще са необходими“, 
заяви кметът.

Докладната, която бе раз-
глеждана, е на БСП. Социали-
стите искаха ремонти на ули-
ци в бургаското село Равнец и 
по-конкретно изграждане на 
тротоар на улица „Девети сеп-
тември“ в участъка от моста 

на река Чукарлийска до края 
на улицата и асфалтиране на 
улиците и ремонт на тротоари 
на „Съветска“, „Гагарин“ и 
„Тракия“.

Кметът обеща, че през март 
2023 при обсъждането на Бю-
джета на общината от админи-
страцията ще дадат на общин-
ските съветници всички под-
писки с улици в Бургас и насе-
лените места, за които жите-
лите искат ремонти. Николов 
добави, че ще им бъде предос-

тавен и списък с ремонтите, 
които ВиК планира да извърш-
ва по канализацията.

„Заедно с Общинския съвет 
ще заложим възстановяване-
то на част от улиците в бюдже-
та за следващата година“, 
обясни той и добави, че 40 
улици в Бургас чакат спешен 
ремонт, но в момента община-
та няма възможност за това.

Докладната на БСП не бе 
приета, тъй като не събра не-
обходимите 26 гласа „за“. 

Районът около Северния обход ще се развива с бесни темпове

ОБЯВЛЕНИЕ

На основание чл. 90 от КТ и чл.68, ал. 1 от ЗЛЗ 
“Многопрофилна болница за активно лечение 

„Сърце и Мозък”” ЕАД – гр. Бургас обявява 
конкурс за заемане на следните длъжности:

I. Началник на „Второ отделение по карди-
охирургия”

1. Място на работа – „Второ отделение по 
кардиохирургия” на “Многопрофилна болница 
за активно лечение „Сърце и Мозък” ЕАД в гр. 
Бургас.

2. Характер на работа – участие в управле-
нието на лечебно – диагностичната и учебната 
дейност на „Второ отделение по кардиохирур-
гия” съгласно ЗЛЗ, ЗЗ и останалите нормативни 
актове и съответните Медицински стандарти. 
Извършване на хирургични намеси в области на 
човешкото тяло в обем, съответстващ на придо-
битата професионална квалификация и специ-
алност – хирургично лечение на заболявания на 
сърцето и неговите магистрални съдове. Раз-
пределя хирургичната работа. Взема решения 
при по - сложни казуси, периодично оценява и 
контролира персонала на отделението; отгово-
рен е за поддържане на високо ниво на профе-
сионална компетентност, а така също и за след-
дипломното квалифициране на персонала. От-
говорен е за ежедневната планова оперативна 
програма, както и за спешните операции. 

3. Изисквания за длъжността – съгласно 
длъжностна характеристика, утвърдена от из-
пълнителния директор на дружеството.

4. Необходими документи:
1. Диплома за завършено висше образова-

ние - Магистър по медицина със съответните 
приложения;

2. Документ за призната медицинска специ-
алност по Кардиохирургия;

3. Удостоверение за членство в БЛС;
4. Свидетелство за съдимост;
5. Медицинско свидетелство;
6. Документи удостоверяващи професиона-

лен опит и стаж по специалността, препоръчи-
телно минимум 3 години след придобиването 
й.

7. Документи за владеене на чужд език и ком-
пютърна грамотност;

8. Други документи за професионална квали-
фикация, умения и опит;

5. Начин на провеждане – Конкурсът за 
длъжността Началник на „Второ отделение по 
кардиохирургия” ще се проведе по документи.

II. Началник на „Клиника по кардиохирур-
гия“.

1. Място на работа – Клиника по кардиохи-
рургия в “Многопрофилна болница за активно 
лечение „Сърце и Мозък” ЕАД.

2. Характер на работа – участие и управле-
ние в дейността на клиниката съгласно ЗЛЗ, ЗЗ 
и останалите нормативни актове и съответните 
Медицински стандарти;

3. Изисквания за длъжността – съгласно 
длъжностна характеристика, утвърдена от из-
пълнителния директор на дружеството.

4. Необходими документи:
1. Диплома за завършено висше образова-

ние – Магистър по медицина със съответните 
приложения;

2. Документ за призната медицинска специ-
алност по „Кардиохирургия”;

3. Удостоверение за членство в БЛС;
4. Свидетелство за съдимост;
5. Медицинско свидетелство;
6.Документи удостоверяващи професионален 

опит и стаж по специалността, препоръчително 
минимум 3 години след придобиването й.

7. Документ, удостоверяващ придобита науч-
на степен;

8. Документи за владеене на чужд език и ком-
пютърна грамотност;

9. Други документи за професионална квали-
фикация, умения и опит;

5. Начин на провеждане – Конкурсът за 
длъжaността Началник на Клиника по кардиохи-
рургия ще се проведе по документи.

Документи за участие могат да бъдат пода-
вани на адрес:

“Многопрофилна болница за активно лечение 
„Сърце и Мозък” ЕАД – гр. Бургас, адрес: гр. 
Бургас, ул. „Здраве” №29.

Длъжностните характеристики на конкурсни-
те длъжности, както и допълнителна информа-
ция за условията за участие може да се получи 
на същия адрес.

Телефон за информация относно конкурсите: 
02/ 9603 103

Срок за подаване на документи – тридесет ка-
лендарни дни след публикуване в пресата.

Отделението по образна диагностика в „Сърце 
и Мозък“ с рекордно доверие от пациентите

Доц. д-р Лъчезар Манчев

Туристически водачи 
настояват авджиите да 
съгласуват излетите си с тях

7 млн. лева ще трябват за 
отчуждаване на земи

Отвориха за движение „тромпета“  
в посока Сарафово – Бургас

Във връзка с изпълнението на проекта за Северния обхо-
ден път на Бургас, от 11.30 ч. на 21.12.2022-ра се въведе нова 
временна организация на главен път I-9 Сарафово-Бургас. 

С нея автомобилите ще преминават по връзките на новоиз-
градения пътен възел от типа „Тромпет“ в посока Сарафово - 
Бургас, съобщиха от Община Бургас. Целта е да се облекчи 
движението в участъка. В посока Бургас - Сарафово автомо-
билите ще продължат да пътуват по досегашния начин.

Спазвайте променената временна организация, за да няма 
инциденти, призовават от администрацията на кмета Димитър 
Николов!

От няколко дни „тромпетът“ вече е отворен за 
движение

Районът около Пети километър привлича все пове-
че инвеститори



"ЧЕР НО МОР СКИ фАР" ЕАД 
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Вестникът е член е на Бъл гар-
ска та асо ци ация на ре гио нал ни-
те ме дии (БАРМ). Носител е на 
наградата "Св.Константин Ки-
рил Философ" на БАРМ.

Носител e на наградата "Златно 
перо" на СБЖ.

Вест ни кът е но си тел на ор ден "Св. св. Ки рил и Ме то дий",  
вто ра сте пен. 

КРИМИ

Пиян руснак 
се блъсна в 
паркиран 
автомобил в 
Айтос

Пиян руснак се е 
блъснал в паркиран 
автомобил в Айтос, 
съобщиха от прес-
центъра на Областна 
дирекция на МВР-
Бургас. Инцидентът е 
станал на айтоската 
улица „Славянска“. 
69-годишният руски 
гражданин, живеещ 
в село Миролюбово, 
шофирал маздата си, 
когато се блъснал 
във „Фолксваген 
Венто“. Дошлите на 
място служители от 
Районно управление 
– Айтос тествали 
водача на маздата за 
употреба на алкохол, 
като дрегерът отчел 
2.12 промила. 
Руснакът е задържан 
за срок до 24 часа. 
Работата по случая 
продължава.

Таксата на то
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в спор чия е гората
слех, че всички са се прибра-
ли доволни.

Съгласуване с ловците пра-
вя за всеки един наш поход и 
досега все сме се разбирали. 
Толкова години нямах случай 
ловец да се жалва срещу мен 
в полицията, че му преча да 
ловува.

Този случай повдигна отно-
во нерешения на национално 
ниво въпрос за конфликта 
между туристи и ловци в го-
рата, който аз лично невед-
нъж съм поставял и съм да-
вал предложения за решава-
нето му.

Недопустимо е на една те-
ритория да се провеждат жи-
вотозастрашаващи дейности, 
какъвто е ловът, и по същото 
време достъпът до тази тери-
тория да е свободен. Да се 
разчита единствено на слу-
чайността и късмета, че там 
няма да има други хора (ту-
ристи, гъбари, влюбени, ку-
чкари, иманяри, бежанци и т. 
н.) не е решение“.

За гледната точка на ло-
вците потърсихме Невен Ка-
равасилев, председател на 
ЛРД „Лебед“ в Бургас, който 
започна разговора подчерта-
вайки, че той самият е страс-
тен турист и уважава това, 
което правят в „Зелена Стран-
джа“ и е фен на Владимир 
Димитров, както и с деклара-
цията, че наистина гората е 
на всички. Коментарът на Ка-

равасилев се опира на Зако-
на за горите.

„Всичко е така, както Вла-
димир Димитров го е напи-
сал, но това е половината ис-
тина. Важно е хората да зна-
ят цялата. Той противопоста-
вя една група хора срещу 
друга, което не му прави чест. 
Още повече, че говорим за 
човек, който се е посочил ка-
то професионален водач, но 
преди да е планински водач, 
той е инженер лесовъд и би-
вш директор на ПП „Стран-
джа“. И като такъв ясно и точ-
но трябва да е чел законите 
на България“, коментира Ка-
равасилев.

Това, че гората е национа-
лен ресурс, е факт, така както 
неоспорим факт е и това, че 
ловците ползват гората от 1 
октомври до Нова година – 

три месеца. През останалите 
9 месеца няма проблем. По-
сле те са в гората събота - не-
деля и официалните празни-
ци. За всеки групов лов те из-
готвят графици, които се из-
пращат за утвърждаване до 
директора на Държавното 
горско стопанство, на чиято 
територия се намира теренът 
за ловуване. Той от своя ста-
на, след като ги утвърди, ги 
препраща за информация в 
Регионална дирекция по го-
рите. 

„Всяка една дейност в гор-
ските територии трябва да 
има документ за разрешение 
за нея. Има термин в Закона 
за горите – „Достъп до гор-
ските територии“, подчерта 
Каравасилев, давайки при-
мер с различни дейности. И 
продължи: „Единствените хо-

ра, на които не им се търси 
никакъв достъп до горски те-
ритории, са туристите. 

Когато става дума за групи 
туристи, организаторите са 
длъжни най-малко в 14-дне-
вен срок преди провеждане 
на мероприятието да подадат 
молба до съответната РДГ, в 
която да се посочи маршрут 
на движение, кой ще води 
групата, кой ще обезпечава 
от пожароопасните действия. 
В седемдневен срок от РДГ 
трябва да разрешат или отка-
жат. 

Има още нещо по закон: 
организаторите са длъжни да 
имат съгласието и на соб-
ственика на земите или гори-
те и на стопанисващия съот-
ветните терени“, обясни Ка-
равасилев.

Ловците посочват също, че 
от „Зелена Странджа“ и от 
„Насам - натам“ маркират 
маршрути без да питат нико-
го. Те се чувстват засегнати 
от твърдението на Владимир 
Димитров, че „си плащат да 
убиват“. 

„Това твърдение освен че е 
грозно, то е и невярно – ние 
не плащаме да убиваме, пла-
щаме да сме в гората. Еже-
годно разселваме, специал-
но говоря за ЛРД „Лебед“, 
над 2000 птици в дивата при-
рода. Ние не сме нито убий-
ци, нито разбойници. Самият 
факт, че носим оръжие, озна-

чава, че сме преминали през 
всякакви проверки.

Пак подчертавам: всяко ед-
но такова действие, като това 
на „Зелена Странджа“ трябва 
да бъде съгласувано с дър-
жавната структура и с нас. 
Никога не сме отказвали, во-
дени от факта, че гората е на 
всички. Ловът е три месеца в 
годината, за този период мо-
гат да се намерят други марш-
рути извън ловните полета“, 
каза ловец номер едно в ре-
гиона.

Що се отнася до това, че в 
оплакването на Димитров е 
визиран председателят на 
ловната дружинка, Караваси-
лев обясни, че дружинката не 
е юридическо лице. „Догово-
рите за стопанисване на съ-
ответните предоставени лов-
ни стопански райони се 
сключват с ЛРД по чл. 30 от 
Закона за лова. Няма какво 
да се търси председателят на 
ловната дружинка, защото в 
правния мир такова лице ня-
ма. Има сдружение“, заключи 
той.

Каравасилев също е съгла-
сен, че има пропуски в зако-
нодателството, но пък изтък-
на и това, че наличното тряб-
ва да се спазва.

И вместо обвинения, да се 
търсят оптималните варианти 
за удовлетворяване желания-
та и потребностите на раз-
личните групи от хора.

Силвия ШАТЪРОВА

Кубетата на храм „Св. св 
Кирил и Методий“ в Бургас 
да бъдат позлатени и той да 
заприлича на храма в село 
Шипка, е една от идеите с 
които се е заела областният 
управител проф. Мария Ней-
кова. Това е по искане на 
Настоятелството, духовен-
ство и граждани. Процеду-
рата е тръгнала, има препи-

ска с Министерство на кул-
турата, защото храмът е па-
метник на културата. По-
следна дума има ведомство-
то на Велислав Минеков, 
експерти трябва да кажат 
дали могат да бъдат позлате-
ни, в момента те са с патина 
и Културното министерство 
да даде разрешение. След 
това ще се търси финанси-
ране от държавата, което е в 
рамките на 260 000 лева. Ако 

не се осигури оттам, ще за-
почне дарителска кампания, 
каза проф. Нейкова. По съ-
щия начин в момента под 
нейн патронаж се прави 
кампания за храма в Драга-
ново, чийто първи камък бе 
положен.

В момента сградата на ос-
новния бургаски храм се ре-
монтира усилено и се укреп-
ва.

До месеци тръгва строи-
телството на нов корпус на 
НУМСИ “Проф. Панчо Вла-
дигеров“ в Бургас. В момен-
та се търси фирма изпълни-
тел на строително-монтаж-
ните работи, има строително 
разрешение, средствата са 
осигурени. Търси се реше-
ние и за казуса със сградата 

на Спортното училище. „За-
познала съм министър Лече-
ва с проблема и са надявам 
в Бюджет 2023 за изгражда-
нето на нова сграда да бъдат 
заделени средства“, заяви 
още проф. Нейкова. 

Тя направи отчет за дей-
ността си от встъпването си 
в длъжност на 5 август досе-
га. 

В сферата на културата 
държавата е заделила 
600 000 лева за социализа-
ция и път до античната ку-
полна гробница в местност-
та Мишкова нива край Мал-
ко Търново, както и за рено-
виране на археологическата 
експозиция на Историче-
ския музей „Проф. Алекса-
нъдр Фол“.

Позлатяват кубетата на храм  
„Св. св. Кирил и Методий“ в Бургас

Призовката на Владимир Димитров

4 Стартирала е процедура и се 
търси финансиране от държавата

4 Музикалното училище започва 
строителство на нов корпус

Покривът на Областна администрация 
тече, частично ще бъде ремонтиран

Покривът на Областна ад-
министрация тече, в момента 
частично ще бъде ремонти-
ран, за което държавата е за-
делила средства от 60 000 ле-
ва. Заради липса на желаещи 
фирми да се наемат с цялос-
тен ремонт, една част от па-
рите са върнати и сега ще се 
правят кърпежи на покрива. 
Необходимо е обаче цялост-
но укрепване и освежаване 
на красивата сграда на „Цар 
Петър“ 1, която е била седа-
лище на Търговско-индустри-
алната камара и паметник на 
културата. „Това е национал-
но богатство, което заслужа-
ва внимание“, каза проф. 
Нейкова.

Нейкова не е 
изкушена от 
политиката,  
не се вълнува  
от бъдещите 
избори

Проф. Мария Нейкова зая-
ви, че не е изкушена от мест-
ните избори или от бъдещи 
национални през следваща-
та година. „Това са несери-
озни въпроси и не ме зани-
мават, имам с какво да се 

занимавам, не мисля за тези 
неща, канили са ме много 
пъти“, заяви тя в отговор на 
въпрос на „Черноморски 
фар“. 

През последните пет ме-
сеца Нейкова е активна в 
разрешаването на държавни 
и общински проблеми, пар-
тнира си добре и в синхрон с 
кметовете, повечето от кои-
то са избрани от ГЕРБ в об-
ластта, бе на празничния ни-
кулденски концерт до прези-
дента Радев. Местни позна-
вачи на политиката говорят, 
че точно тя е причината да 
започне затопляне между 
ГЕРБ и служебното прави-
телство в местен план.

Областният управител проф. Мария Нейкова (в средата) и заместниците й 
Пламен Янев и Мария Ценова се отчетоха за дейността си



Весела ГОРАНОВА

За трета поредна годи-
на сдружение „Бездомни 
лапички - Созопол“ орга-
низира благотворителен 
базар, който бе част от 
големия коледен базар 
на Общината. 

„За пореден път ваша-
та подкрепа засилва на-
шата вяра и ни показва, 
че пътят, който изминава-
ме, е правилен и че кау-
зата ни трайно се наста-

нява в сърцата на все по-
вече хора!“, написаха те. 
Жените запретнаха ръка-
ви и сътвориха невероят-
ни вкусотии, които бяха 
изкупени.

Благодарим и на всич-
ки вас, които отнесо-
хте в домовете си от на-
шия щанд и така в каса-
та на организацията ни 
влязоха нови 650 лв.! С 
тези средства ще заку-
пим гранули и ще подпо-
могнем съгражданите ни, 

които хранят бездомни-
те животни през тежки-
те зимни месеци!“, каз-
ват от там.

„В момента четири без-
домни кучета пътуват за 
нови домове в Англия и 
четири бездомни котен-
ца вече също имат топли-
на и уют. 

Благодарим ви още 
веднъж, че сте с нас, 

по нелекия път на на-
шата кауза!“, написаха 
още жените.

Дона МИТЕВА 

Техните истории са 
тъжни, самотни. Всеки 
носи своя тежък кръст. 
Мнозина са надживели 
децата си. Забравени, 
захвърлени от съдбата 
из красивата Странджа. 
Това са възрастните хора 
на планината. Те оце-
ляват трудно. Въпреки 
всички несгоди, все още 
не са забравили да се ус-
михват, да благодарят, да 
подаряват.

Другите – млади, на-
хъсани. Всеки с профе-
сия и много ангажимен-
ти. Повечето от голе-
мия град - 10 екипа, 43-

ма човека - майки, деца, 
младежи, дeвойки, баби. 
Обединени от добротата 
и усмивката.

Тези екипи потеглиха 
за трета година за сре-
ща с възрастните хора 
от странджанските села 
с единствената цел да им 
подарят основно внима-
ние и топлина и след това 
коледни пакети.

„Наше задължение, но 
и радост е да се погри-
жим за тях и им пода-
рим радост и усещане за 
споделеност на празни-
ка“, казват организато-
рите на акцията „Време 
с усмивка за самотни 
възрастни хора“. Те са 

убедени, че възрастни-
те хора не се нуждаят от 
скъпи подаръци, а от вре-
ме, внимание и много ус-
мивки.

„При някои от бабите 
и дядовците екипите се 
застояват повече от час 
на раздумка. Палят печ-
ката вместо тях или пък 
им пренасят дърва за ог-
рев“, разказват от орга-
низаторите.

Преди Коледа бяха по-
сетени хора от Бяла вода, 
Граматиково, Малко Тър-
ново, Стоилово, Бръшлян, 
Звездец, Заберново, Близ-
нак - над 125 адреса. 

Общото количество на 
раздадените пакети е тон 
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„Време с усмивка за самотни възрастни хора“ за 
трета година стопли сърцата на баби и дядовци

За самотните възрастни хора  

Георги РУСИНОВ

415 лева са били събра-
ни по време на последна-
та сесия на Общински съ-
вет – Бургас в кутията за 
дарения за общинския при-
ют за кучета. Това съоб-
щиха от Община Бургас за 
„Черноморски фар“. 

Местният парламент не 
бе в пълния си състав от 51 
души, но в залата присъст-
ваха още доста служители 
на администрацията, упра-
вители на общински пред-
приятия и журналисти. Ако 
сметнем средно, че око-
ло 60 човека присъстваха в 
продължилата няколко часа 
сесия на Общински съвет – 
Бургас в залата на НХК, то 
събраната сума от 415 лева 
се разделя на по-малко от 
7 лева на човек. Със сигур-
ност някои са дарили ще-
дро, докато други изобщо не 
са дали лептата си за бла-
готворителната акция.

„Средствата ще бъдат из-
ползвани за приюта, в зави-
симост от нуждите му, не са 
конкретизирали до момен-
та точно за какво ще послу-
жат. Иначе приютът е с поч-

ти пълен капацитет, брой-
ката на животните посто-
янно се мени, но винаги е 
почти пълен“, уточниха от 
Община Бургас пред наш 
репортер.

Припомняме, че сред-
ствата за общинския при-
ют никога не са достатъчни, 
а са крайно необходими за 
животните в него. Миналата 
година например, в бюдже-
та за 2022-ра бяха предви-
дени едва 6% повече пари 
за приюта. Най-голяма по 
принцип е нуждата от тесто-

ве и ваксини.
Приютът често организи-

ра осиновителни кампании 
заедно с неправителстве-
ни организации под шап-
ката на Община Бургас, 
но като цяло негативно-
то отношение на българи-
на към непородистите жи-
вотни се запазва. Затова 
и кампаниите често съби-
рат средства, за да може 
кучетата да намерят свой 
дом в чужбина, където се 
осиновяват най-често жи-
вотните без порода.
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а Екипите от доброволци малко преди да тръгнат за Странджа

415 лева отделиха старейшините на 
Бургас за кучетата в общинския приют

„Бездомни лапички - Созопол“ 
събра пари от базар за 
животинките на града 

За трета 
година 
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в Странджа - с много любов
и половина. А всеки па-
кет съдържа между 15 - 
17 кг храна за домакин-
ство. Събрани са основ-
ните продукти – брашно, 
олио, захар, оцет, мака-
рони, ориз, леща, боб, са-
нитарни материали като 
веро, прах за пране, гъ-
бички, душ гел, консерви, 
русенско варено, пасте-
ти – всичко, което е паке-
тирано и трайно и е необ-
ходимо в един дом.

„Възрастните хора си 
ни очакват. Посрещат 
ни радостно. Пеем с тях, 
та и хоро поиграваме. 
Целта ни не е да закара-
ме един кашон продукти, 
а да им обърнем внима-
ние. Затова са толкова 
много екипите.

Тежко е като разбе-
рем, че част от тях вече 
не са между живите. 
Миналата година си бил 
в една къща, разговарял 
си с един човек, а сега 
къщата пуста, прозорци-
те мътни, дворът в буре-
ни“, споделят емоциите 
си организаторите на до-
брото дело. 

Когато отидат, въз-
растните хора ги чувст-
ват близки, помнят ги 
от предни посещения. 
Молят ги за дребни услу-
ги – да им сменят круш-
ка, да заковат пиронче 
някъде.

А историите, които им 
разказват от живота си, 
са различни – повечето 

тъжни. Но има и такива, 
които могат да служат за 
пример на следващите 
поколения. Такава е ис-
торията на дядо, който е 
на 91 години, но е лъче-
зарен, усмихнат, деен. 
„Неговата рецепта за 
дълголетие, която споде-
ли с нас, младите, е прос-
та – работа. Той казва, че 
ако се залежи и ако един 
ден не излезе и не рабо-
ти в двора или около къ-
щата, той просто ще си 
отиде от този свят. Така 
че всеки ден прави по 

нещо“, разказват от еки-
па, който е бил при дъл-
голетника, без да казват 
името му.

Друг екип пък разказва 
за сръчната бабичка, ко-
ято неуморно плете чора-
пи – топли, пухкави, сел-
ски чорапи, които разда-
ва из селото на другите 
баби и дядовци.  

При нея гости и дома-
киня са се забавлява-
ли истински – попели са 
странджански песни, та 
и хоро са поиграли – като 
на истински празник. 

„Толкова много 
ни хареса тази 
жена, че накрая 
ни каза: „Щом вие 
ми носите подаръ-
ци, няма да ви из-
пратя и аз без да-
рове - искам да 
подаря на всеки 
по един чифт топ-
ли чорапи“, раз-
казват от друг 
екип доброволци.

Посланиците на добро-
то виждат хора, които 
живеят във фургони, без 
вода, без електричество. 

Тъжни и мрачни истории, 
дори такива на инвалиди 
с ампутирани крака, бо-
лни, които оцеляват в су-
ровата действителност. 
Тези хора ги има. 

Хубавото е, че добро-
волци, организирани в 
социалните мрежи, се 
сещат за тях. Не само 
по Коледа. Подобна го-
ляма акция правят и 
по Великден. А всеки 
от тези, които един път 
поне са разнасяли паке-
тите с храна за възраст-
ните хора от Странджа, 
има път към селцата, от-
бива се при някоя баба 
или дядо и през остана-
лото време на годината. 
Просто да ги види отново 
– без повод и празник. 

Да ги има тези акции 
на дарителство, всичко 
се организира през со-
циалните мрежи – даре-
нията и посещенията при 
възрастните хора. Освен 
това е валидна и макси-
мата: „До всяко добро съ-
щество, ако застане още 
едно“ - от уста на уста 
приятели, съседи, колеги 
се организират. Хубавото 
е, че за трета година в 
акцията се включват и 
от ДГ "Делфин" - Бургас. 
Учители, родители, деца 
се обединяват в кауза-
та да подарят усмив-
ка и за един по-добър 
свят. Освен с дарени-
те хранителни продукти, 
те се включиха и с пре-
красни ръчно изработе-
ни картички, които до-
несоха толкова заряд и 
коледно настроение на 
над 100 възрастни хора 
в Странджа.

Всички са усмихнати

„Не знам дали някой ще повяр-
ва, защото аз не повярвах, но този 
дядо е на 91 години. Много под-
вижен, голям шегаджия и в дво-
ра му нямаше нито една тревичка. 
Поклон пред такива хора“, напи-
са в социалната мрежа един от 
доброволците, който бе на гости 
при възрастния човек

„Черноморски фар“

Георги Панайотов е колкото служи-
тел на Общината, толкова и на бурга-
ските певци и музиканти. Той от го-
дини обезпечава технически техните 
концерти. Затова не е изненадващо 
колко много хора от гилдията отклик-
наха в трудния за него момент.

Заедно с Георги, рамо до рамо с 
него в неравната битка с тежко за-
боляване, ще застанат мнозина лю-
бими бургаски изпълнители, групи и 
школи. На 28 декември, сряда, те ще 
излязат на откритата сцена на площад 
„Тройката“. Апелът им е да се обеди-
ним в каузата „Заедно за Георги“.

В благотворителния концерт соли-
дарно ще се включат:

Тони Димитрова
Група „Силует“
Група Four
Група G.R.A.S.
Група ''Еуфория''
Група Lemon Box
Група "Горещ пясък"
Професионален Фолклорен 

Ансамбъл "Странджа"
Група Soundfull
Иван Притъргов
Дани Павлова

Криси Гугучкова
Криси Кюмурджиева
Група Run run Rudolph
Dj Double D
ТФ „Петлите“
Хорова школа „Милка Стоева“
КСТ „Бургас 1975“
 
По време на събитието, на места, 

които ще посочим допълнително, ще 
бъдат поставени кутии за дарение, 
чрез които ще можете да окажете сво-
ята финансова подкрепа за лечението 
на Георги. Споделяме тук и малко ин-
формация за хода на заболяването и 
как можете да му помогнете:  

* През изминаващата година ле-
чението на Георги даваше добри ре-
зултати. Благодарение на събраните 
в предишна кампания средства, той 
се подложи на курс от лъчетерапия, 
продължителна химиотерапия и дру-
ги процедури в Турция. Всичко това 
доведе след себе си до месеци на ре-
мисия, пълноценен живот и върна ус-
мивката на Гошо. Той продължи да 
ходи на контролни прегледи и изслед-
вания, за да следи развитието на за-
боляването си.

Последният направен контролен 
ЯМР на 01.11.2022 г. установи, че е 

необходимо лечението да продължи 
с нов курс лъче- и химиотерапии. Без 
да губят и миг ценно време, Гошо и 
близките му задействаха първата лъ-
четерапия, а паралелно с това вървят 
и вливанията от химиотерапията. На 
07.12.2022 г. лекарите направиха от-
ново контролен ЯМР, който показа, 
че назначените терапии са започна-
ли да дават резултат.

Георги е активен, не спира да рабо-
ти и да помага на колеги и приятели, 
но има нужда отново от финансов ре-
сурс, за да продължи да се лекува.

Нито семейството му, нито той са 
се самозалъгвали, че пътят на оздра-
вяването му ще бъде лек, но те знаят, 
че благодарение на вярата и всички 
нас, той ще бъде успешен!

Можете да помогнете с даре-
ние в кутиите, разположени в сгра-
дата на Община Бургас, Културен 
дом НХК, Държавна опера Бургас, 
Експозиционен център „Флора“, 
Коледен базар на пл. "Тройката" или 
на дарителската банкова сметка:

 
IBAN: BG03UBBS80021463245010
BIC КОД: UBBSBGSF
(в евро)
Титуляр: Георги Панайотов Панайотов

Невероятен концерт събира средства 
в подкрепа на Георги Панайотов

ОБЯВА

"МБАЛ-Средец" ЕООД Търси да назначи на работа, 
на постоянен трудов договор лекар по физикална и ре-
хабилитационна медицина, притежаващ сертификат за 
извършване на ВСД - 1 бр., и лекар със или без специ-
алност - 1бр.

Телефони за връзка: 0899877203, 05551/3129

Следете новините 
в развитие и на мобилната 
версия, достъпна за всички 
смарт устройства

www.faragency.bg



Георги РУСИНОВ

Планът за бъдещото раз-
витие на зоната около „Акве 
Калиде“ бе приет от Общин-
ски съвет – Бургас. 

Изказванията на общин-
ските съветници бяха повече 
от ласкави за концепцията, 
която Община Бургас е раз-
работила за територията. 
При гласуването само Ста-
нимир Апостолов се „въз-
държа“ (б.а. четете по-долу 
защо), а останалите 48 гла-
суваха „за“.

Красимир Калудов даде 
началото на изказванията с 
думите, че ако този план бъ-
де изпълнен, паркът „Бурга-
ски минерални бани“ наис-
тина ще се превърне в ус-
пешна туристическа дести-
нация. Той попита дали ад-
министрацията възнамерява 
да прилага подобни планове 
за развитие и за други части 
от града, като индустриални-
те зони например.

Арх. Петър Статев опреде-
ли територията като много 
интересна и добави, че това, 
което най-много му е харе-
сало в концепцията е съче-
таването на наука и практи-
ка на едно място. 

Докторът по исторически 
науки Георги Дракалиев не 
пропусна да изтъкне богата-
та история на района. 

„На територията на общи-
ната това е единственият ни 
голям археологически обект. 
Това е цял римски град. Тук 
са идвали редица императо-
ри и султани – Юстиниян, 
Сюлейман, братът на Балду-
ин. Имаме невероятно богат-
ство в лицето на този ком-
плекс. Територията е била 
част от Айтоската околия и 
са я наричали „Айтоските 
лъджи“. Малко по-късно На-
родното събрание гласува 
баните да се прехвърлят на 
Бургас“, обясни той.

Станимир Апостолов също 
не пропусна да похвали ини-
циативата.

„В началото на първия си 
мандат г-н Николов започна 
една политика за разширя-
ване на туризма в Бургас. 
Допреди това туристите ид-
ваха основно заради Мор-
ската градина и плажовете. 
В последните 15 години се 
разработиха нови атракции. 
Други бяха превърнати в ту-
ристически продукти като 
остров Света Анастасия и 
Ченгенето. Бургас стана фе-
стивална столица на Бълга-
рия. В последните години 
има и ръст на конгресния ту-
ризъм. Преди това паркът 
беше позападнал, но бургаз-
лии се върнаха към него“, 
каза заместник-председате-
лят на местния парламент. 

Фактът, че проектът пред-
вижда изграждане на кам-
пус за студенти по археоло-
гия върху бившите термални 
басейни, го накара да гласу-
ва „въздържал се“.

„Тук идва моето притесне-
ние, че мястото му е там. Не 
смятам, че изграждането на 
кампуса трябва да е за смет-
ка на спортната инфраструк-

тура. В началото на мандата 
г-н Баев предложи да отпад-
не вариантът за гласуване 
„въздържал се“, но тази до-
кладна е пример за такава, 
по която аз ще се въздър-
жа“, уточни Апостолов.

Тодор Йосифов веднага 
след него коментира, че точ-
но тази докладна е пример 
за такава, в която трябва об-
щинските съветници да са 
обединени. 

„Трябва да поздравим еки-

па на Общината. Това е една 
визионерска докладна, за-
щото когато говорим за ико-
номика, не трябва да забра-
вяме, че основна артерия на 
нашия град е туризмът. Аз 
приветствам тези инвести-
ции, защото ние ще предло-
жим качество, което ще бъ-
де за пример“, заяви общин-
ският съветник.

Думата взе и заместник-
ректорът на университет 
„Проф. д-р Асен Златаров“ 
проф. Сотир Сотиров във 
връзка с изказването на 
Апостолов.

„Това, което не беше раз-
яснено е, че всъщност мине-
ралната вода там не е под-
ходяща за използване за по-
дълго време, т.е. за спорт. 
Това, което ми направи сил-
но впечатление е, че чуж-
дестранни университети 
проявяват интерес в архео-
логическите проучвания. То-
ва означава привличане на 
експерти и студенти – това, 
заради което ще гласувам 
за тази докладна“, поясни 
университетският препода-
вател.

„Нека не бъда разбран не-
правилно. Нямам против 
кампуса, а мястото, където 
ще се помещава“, реплики-
ра Апостолов.

Манол Тодоров призна ка-
то абсолютен факт, че Общи-
ната работи визионерски и 
обхваща територии извън 
границите на града. Ветрен 
той даде като пример за до-
бре работещ бизнес покрай 
болницата в квартала.

„Но там липсват пък мес-
тата за настаняване и това е 
нещо, по което ще трябва да 

се работи. Аз си пожелавам 
тази визионерска дейност 
да продължи и след нашия 
мандат“, каза още той.

Думата в края на дебатите 
взе и кметът Димитър Нико-
лов, който благодари на 
всички за коментарите и 
предложенията.

„Това е наистина един дъ-
лъг маратон. Този проект не 
може да се реализира от 
днес за утре. Всичко това е 
под протекцията на Минис-
терство на културата. Там 
една пейка не можем да пре-
местим, без да имаме тяхно-
то разрешение. Затова се 
изискват дълги процедури 
по съгласуване и одобрение, 
за да се стигне до нивото на 
значим проект. Идеята ни 
беше с този проект да про-
вокираме. Радвам се, че се 
споменаха и индустриални-
те зони. Идеята ни е именно 
да провокираме бизнеса, 
той да инвестира. Не очак-

вайте всичко от Общината. 
Ние можем да предоставим 
условия, не да строим хоте-
ли. Пловдив е пример за то-
ва как частният бизнес ра-
боти с общи усилия. Не че 
ние сме лоши, няма кой. Но 
в Бургас бизнесът е да стро-
им апартаменти“, започна 
градоначалникът.

За зоната в Минералните 
бани той добави:

„Правихме едно проучва-
не и най-висока запълняем-
ост на хотели е при източни-
ците на минерална вода. 12 
месеца в годината. Затова 
ние трябва да провокираме 
бизнеса да инвестира там. 
Ако ме слушат сега или че-
тат после, да знаят, че няма 
да сгрешат. Това е бъдеще-
то. Европа застарява. Аз все 
по-често имам срещи с ев-
ропейски представители, ко-
ито търсят варианти техни 
пенсионери да идват на пре-
ференциални цени на почив-

ка тук. Общинският СПА ком-
плекс е най-високо запълня-
емият. Там се чака ред. При-
ходите са изключително до-
бри и носи дивиденти на об-
щината. Аз исках да напра-
вим и външен басейн, но то-
ва значеше нови разходи, а 
имах притеснение да не се 
окаже воденичен камък на 
врата на общината. Радвам 
се, че не е така. В тази зона 
покриваме развитие на ар-
хеологията, чакат ни още 
много територии, които тряб-
ва да се изследват. Тука 
имаме толкова много епохи 
и културни пластове на едно 
място. Затова западни уни-
верситети имат толкова го-
лям интерес. Какво по-до-
бро от това те да си сътруд-
ничат с нашите археолози и 
БАН. Ще използваме качест-
вото на минералната вода. 
Ще има отопление с мине-
рална вода. Няма да има ог-
ромни басейни, но тя ще е 

във всичко, свързано с архе-
ологията. Ще има антична 
медицина и храни. Там ще 
се изучават, ще могат да се 
пробват. Ще има антична ас-
трономия. Всички тези сгра-
ди ще са нулеви – с по-малък 
разход на енергия. Те ще са 
малки, едноетажни, с пове-
че дърво и изолация“.

Кметът продължи с думи-
те, че е сигурен, че няма да е 
далеч денят, в който частни 
предприемачи ще закупят 
терени и ще изградят СПА 
хотели.

„Иначе останалата терито-
рия допълнително ще я мо-
дернизираме с още повече 
услуги – повече кътове за 
децата, които ще са с обра-
зователна цел – хем да се 
забавляват, хем да учат ис-
тория. Ще опитаме да орга-
низираме и образователни 
лагери по примера на Тео 
Теодосиев“, завърши Нико-
лов.

4 Той и Кирил

Съветници питат, 
администрацията отговаря

„Акве Калиде“ ще конкурира 
Велинград и Хисаря 
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ОбщинИ
4 Превръща се в център за 
балнеология 
4 димитър Николов: 
Визионерският план за мястото 
ще привлече бизнеса

ето я и концепцията за парка

Кметът Димитър Николов предлага нова идейна концепция за 
цялостното развитие на Археологически и термален парк „Акве 
Калиде – Бургаски минерални бани“. Нейното реализиране ще 
превърне мястото в още по-атрактивна дестинация, а за проучва-
телната дейност на историческите обекти ще бъде създаден нов 
археологически кампус. 

В комплекса на Минералните бани съществуват три основни 
зони, които са се развивали самостоятелно през годините.

Първата от тях е археологическата зона, която е богата на на-
ходки и проучванията в нея продължават. Предвижда се дейност-
ите да бъдат насочени към вътрешността на същинската сграда 
на античния и средновековен бански комплекс, който в момента 
остава частично разкрит.

В бъдеще в археологическия парк ще бъде оформен цялостен 
туристически маршрут, който ще минава покрай отритите архео-
логически структури на древния град. Това ще даде възможност 
на посетителите за близък достъп до находките от миналото. За 
по-голямо въздействие на обекта ще има художествено осветле-
ние. Видеонаблюдение ще гарантира сигурността и опазването 
на културното наследство.

Термалният парк попада във втората зона на Минералните ба-
ни. В миналото там са изградени два басейна с олимпийски раз-
мери. Изградената преди години инфраструктура позволява на 
мястото да се обособи модерен термален комплекс.

Близостта до гората прави мястото подходящо за отдих и за 
изнесени офиси за работа. Идеята е там да бъдат поставени 19 
броя бунгала с капацитет за 60 души. За тях е предвиден самос-
тоятелен паркинг, а система от алеи ще осигури достъп до отдел-
ните места в зоната.

В съседство на зоната с бунгалата ще бъде изградена много-
функционална сграда за учебен археологически лагер. Той ще е 
база както за работещите на терен археолози в Акве калиде, та-
ка и за студенти по археология от цял свят.

Третата тематична зона в комплекса на Минералните бани е 
лесопаркът. В момента там има алеи, които са без настилка. Раз-
влекателната част разполага с маси, барбекюта, детски съоръже-
ния, игрища за минифутбол и волейбол. Това пространство също 
ще бъде обновено, като там ще бъдат поставени нови атракции 
като въжен парк, наблюдателни кули, нови детски площадки, под-
ходяща паркова мебел, преместваеми обекти за търговия и хра-
нене, открита сцена - амфитеатър, тоалетни, паркоместа, къмпинг 
за палатки, класна стая на открито, зона за демонстрационни зе-
меделски дейности с антични култури и други.

Обединяването на отделните зони ще даде нов хоризонт за 
развитие на „Акве Калиде – Бургаски минерални бани“. В него по-
сетителите ще имат възможността да се докоснат до няколко 
епохи от човешката история и в същото време да прекарат при-
ятно време в забавления сред природата.

Археологическата зона привлича огромен интерес на западни уни-
верситети

Мнозинството от общински съветници се изказаха ласкаво за концепцията 
на Общината



Уважаеми дами и господа,
С удоволствие Ви каня на коледен концерт на 

група „Тангра“, който ще се проведе на  
25 декември от 17.30 часа на пл. „Жу-
лиета Шишманова“ в Несебър.

Събитието е израз на искрените и 
дълбоки благодарности към всички 
мои съграждани, които се включи-
ха в организацията и провеждане-
то на коледните благотворителни 
базари и концерти и в украсява-
нето на града и общината. Про-
явата е за тези, които отварят 
сърцата си с щедрост и съпри-
частност и участват при съби-
ране на средства за добри и 
благородни каузи. Концертът 
е и за всички граждани и гос-
ти на Несебър.

Заповядайте! 
Очакваме Ви!

„Черноморски фар“

През 90-те години на ми-
налия век до стария чинар 
на главната улица имаше 
музикален магазин. Това 
десетилетие беше силно 
за грънджа, инди рока, ме-
тъла, пост-пънка, ню уейва, 
генгста рапа, трип хопа… И 
заради музикалния мага-
зин, от който си купуваха 
аудиокасетки, бургаските 
младежи от това поколе-
ние започнаха да си пра-
вят срещите край него, на 
мястото, наречено „Дупки-
те“. Единствено и само те. 
Предишните и сегашните 
поколения се срещат най-
вече до Часовника.

Онези вече пораснали 

и прошарени младежи от „Дупките“ се събират за среща на 
27 декември. Много от тях ще се завърнат от чужбина спе-
циално по този повод. Много от тях ще доведат и собстве-
ните си деца.

Идеята за събитието е на рок музиканта и графити артист 
Иван Янков – Естео. Срещата се осъществи успешно за пър-
ви път през 2019 г. После настъпи ковид ерата. Живот и здра-
ве, сега предстои второ издание, което отново ще се прове-
де със съдействието на Община Бургас.

Така че заповядайте на „Дупките“ на 27 декември, вторник, 
от 19 до 22.30 часа. На мястото ще има диджей, който ще пу-
ска яка музика от 90-те. За удобство на участниците в сре-
щата – стари приятели и съученици – ще бъдат поставени де-

сетина бар маси 
от типа щъркел, 
около които от-
делни компании 
да се съберат и 
да поставят пи-
тиетата си. Ще 
има допълнител-
ни кошове за от-
падъци и мобил-
ни тоалетни. На 
място ще може-
те да си заку-
пите хубава на-
ливна бира или 
чаша вино.

На срещата на 
хората от „Дуп-
ките“ е добре до-
шъл всеки, кой-
то обича хуба-
вата музика и в 
него е останала 
искра от духа на 
90-те!
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„Черноморски фар“

Коледарски песни, на-
ричания за здраве и бла-
гополучие през новата го-
дина огласиха сградата на 
Община Бургас. Фолклор-
ната група от ОУ „Елин Пе-
лин“ изпълни народния 
обичай под ръководство-
то на директора на учеб-
ното заведение Пепа За-

прянова. В репертоара 
на ученическата форма-
ция бяха включени автен-
тични песни от село Ви-
нарско.

Като домакин на добри-
те гости, кметът Димитър 
Николов посрещна малки-
те коледари и ги поздра-
ви за прекрасните им из-
пълнения.

„Благодаря ви, че пазите 

и съхранявате българския 
фолклор и традиции. Бла-
годаря ви за добрите по-
желания за здраве и пло-
дородие, които отправи-
хте, защото днес всички 
ние имаме нужда от та-
кива добри думи. Бъдете 
здрави през новата годи-
на и постигайте много ус-
пехи в училище“, каза Ди-
митър Николов.

Коледарчетата от ОУ 
„Елин Пелин“ посетиха и 
Общинския съвет. Те бяха 
посрещнати от неговия 
председател проф. Севда-
лина Турманова, която по 
стара българска традиция 
ги дари, като им пожела 
здраве и всеки от тях да 
получи своя мечтан пода-
рък за коледните и ново-
годишните празници.

Хората от „Дупките“ 
отново се събират на 

среща с хубава музика 

„Скъпи гости посрещнахме в Община Карнобат. 
Коледари и сурвакари наричаха за здраве, берекет и благоденствие. 

Да бъде, прекрасни деца!!! Двойно и тройно да се връщат пожеланията 
и наричанията ви във всяко семейство в община Карнобат!“, 

написа кметът Георги Димитров.

Коледари от ОУ „Елин Пелин“ наричаха  
за здраве и благополучие в Община Бургас

Скъпи гости влязоха и  
в Карнобатската община

Покана от кмета  
на община Несебър 
Николай Димитров

Нека споделим най-радостния празник – коледа!
това събитие ще ни зареди с очакване за новогодишната нощ, 

когато отново заедно ще празнуваме на площада!
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Боб в гърне 
даниела 
кОСТадинОва, Бнр

Продукти: доматено 
пюре, 1 1/2 ч.ч. боб, 2 ч.л. 
червен пипер, 2 с.л. брашно, 
олио, гьозум, 3 сушени чушки, 
3 моркова, 1 гл. лук, сол и че-
рен пипер 

Приготвяне: Бобът се накис-
ва в студена вода за 6 часа. Лукът 
и морковите се нарязват и запърж-
ват в олио. Към тях се добавя домате-
но пюре.

В керамичен гювеч се слага бобът, за-
пържените лук и моркови, изсушените 
чушки, сол и черен пипер и се залива с 
2 л вода. Оставя се 3 часа във фурна на 
190 градуса. Следи се да не изври во-
дата. Брашното се запържва в олио до 
златисто, добавя се червен пипер, сип-
ват се 150 мл хладка вода. Бърка се до 
каша. Добавя се 1 черпак от бульона на 
боба, гьозум и магданоз. Разбърква се и 
се изсипва в гювеча. Ври още 15 мин. на 
200 градуса без капак. 

И да ви е вкусно!

Содена питка 
необходими продукти: 
1 кг брашно тип 500, 400 мл газирана вода, 1 с. л. кристална захар, 1 ч. л. 

сода бикарбонат, 1 ч. л. готварска сол, олио за намазване 

Постни зелеви сарми с гъби 
н е о б х о д и м и 

продукти: 
300-400 грама 

пресни гъби, 200-
250 грама ориз, сол, че-

рен пипер, олио, червен пи-
пер, зелеви листа. 

време за приготвяне: 2 
- 3 1/2 часа 

Сарми с кисело 
зеле и смляно 
свинско месо 

необходими продукти:
500 г мляно свинско месо, 

150-200 г ориз бисерен, сол, червен пипер, черен пипер, чубрица, една средно голя-
ма зелка.

време за приготвяне на плънката: 20-30 минути. 
Първо се запържва каймата с малко олио, ако е много суха. Добавят се подправ-

ките. След това се прибавя измитият ориз. След като се запържи, се добавя малко 
вода, за да поомекне. След това се завиват сармите с още топлата плънка. Време за 
сваряване на сармите: 1 - 1 1/2ч. 

Домашен  
тиквеник 

необходими про-
дукти:

Пакет фини точени кори 
за баница, 300 грама на-
стъргана тиква, 150-200 
грама нарязани на едно 
орехи, 2 с. л. кристална 
захар, олио за намазва-
не, пудра захар за по-
ръсване 

време за приготвяне: 
40 - 50 минути 

Сладки „Линцер“ 
Сладките „Линцер“ носят името на австрийския град Линц. Те се приготвят тради-

ционно по време на Коледа. Но могат да се 
хапват целогодишно. Подходящи са за сер-
виране към кафе или капучино! 

необходими продукти: 
150 г сурови бадеми, 260 г бяло пшенично 

брашно (аз използвам брашно тип 500 екстра 
за сладкиши), 2 г сол, настърганата кора на 1 
малък лимон, 226 г масло (на стайна темпе-
ратура), 150 г кристална захар, 5 г ванилия, 
40 г жълтъци (използвам 3 жълтъка в зави-
симост от големината на яйцата) 

Тиролски коледни сладки 
необходими продукти: 
500 г брашно за сладки, 160 г пудра захар, 2 

пакетчета ванилова захар (бурбонска), 400 г 
краве масло, 200 г сурови бадеми, пудра за-
хар за поръсване 

време за приготвяне: 1-1.10 ч 

Рецептите са от блога „Тихото го-
твене с Деси“ на журналистката 
Десислава Георгиева, собственик на 
сайт „Черноморие.БГ“

Ароматна тиква 
Семейна рецепта на Татяна БаЙкуШева

Тиквата се нарязва, почиства се от семената и от по-меката вътрешна част (най-
лесно това става с помощта на голяма лъжица). Обелва се и се нарязва на кубче-
та със страна около 4-5 сантиметра, като много се внимава да не пострадат пръсти-
те! Слага се в тава и се поръсва с канела на прах, малко настъргано или на прах ин-
дийско орехче, кафява захар и с малко олио. Може да се сложи и канела на пръчи-
ци, която трябва да е под парченцата, за да предаде аромата си. Ако имаме време, 
оставяме я да престои така няколко часа. Добавят се 2-3 чаени чаши вода (в зависи-
мост от количеството тиква) и се пече във фурна около 1 час. Водата трябва да за-
лее парченцата до по-малко от половината. Ако е повече, тиквата става по-скоро ва-
рена, а не печена. При сервирането може да се украси с разбита със захар сметана 
или сметаната на пяна, която продават готова за украса. Може да се добавят и пече-
ни смлени орехи, бадеми или лешници.

1. Човек, който може да лекува с народни или нетрадиционни сред-
ства. 2. Думи, които означават действие. 3. Висящо осветително тяло 
с много лампи. 4 Дървен съд за вино. 5. Италиански учен (1564-1642). 
6. Песен на група "Ревю". 7. Вторият по големина град в Кипър.

СЪСТавиЛа: СиЛвия ЙОЧева



Интервю на  
журналиста Веселин 
Пренеров, RN-TV

- Г-н Едрев, да започнем 
този разговор в края на 
2022-ра с Вашата оценка 
като кмет за отминаваща-
та година. Каква беше тя за 
община Айтос?

- По обща оценка годината 
беше особено трудна за света, 
България и разбира се - за об-
щините. Затова ме радва фа-
ктът, че на фона на кризите и 
инфлацията, в края на 2022 г., 
Община Айтос и тази година 
категорично запазва финан-
совата си стабилност. С нес-
тандартни решения, с оптими-
зиране на разходите и с много 
внимание към събираемостта 
и бюджета - нямаме дългове и 
неплатени сметки. 

Но истината е, че финан-
совата 2022 г. беше трудна и 
с много предизвикателства. 
Рязко растеше цената на елек-
троенергията, горивата, стро-
ителните материали, храните. 
И всичко това, добавено към 
трудностите при изпълнени-
ето на общинските проекти. 
Проекти, чиито количествено-
стойностни сметки, направе-
ни преди инфлацията, рязко 
се разминаваха с вече реал-
ните стойности. Това са и об-
щите проблеми на общините 
в условията на повишаващи 
се разходи за издръжка, ото-
пление и ръст на разходите за 
персонал.

- Какви са очакванията Ви 
за финансовата 2023 г.?

- Националното сдружение 
вече направи предложения-
та на общините за проекта на 
държавен бюджет за 2023 г. 
Като акцентите са за увелича-
ване на размера на общата из-
равнителна субсидия, за ръст 
на целевата субсидия за капи-
талови разходи, и на общата 
субсидия за делегираните от 
държавата дейности. 

Що се отнася до новия об-
щински бюджет - той трябва 
да гарантира сигурност и ста-
билност, социална защита и 
издръжка на дейностите с ва-
жни обществени функции. На-
дявам се, годината да е по-
добра за проекти и за евро-

пейски средства. Община Ай-
тос разчита на тях, тъй като с 
местни данъци трудно се пра-
вят големи инвестиции. 

Оптимист съм, че вече се 
отварят възможности за но-
вия програмен период. ЕК ут-
върди средствата за Бълга-
рия по 9 европейски програ-
ми. А това е реален шанс за 
допълнително финансиране. 
Моите очаквания са, че с до-
бре обмислени управленски 
решения, и през 2023 г. Айтос 
ще запази бюджетната си ус-
тойчивост.

- Традиционно, Община 
Айтос има изключително 
активна проектна политика. 
Каква беше 2022 г.?

- Един от основните акцен-
ти в работата на Общината 
и през тази година беше до-
вършването на започнатите и 
стартирането на нови проек-
ти. Както и кандидатстването 
с проектни предложения за 
финансиране по национални 

и европейски програми. Един 
процес, който не е прекъсвал 
от момента, в който съм сед-
нал на този стол. Нонстоп ра-
ботим по проекти, но пробле-
мите здраво са се насложили 
във времето. Трябва постоян-
ство и още много работа, за да 
бъде общината такава, каква-
то я искат гражданите.

- Кои бяха приоритетните 
проекти на Общината през 

тази година?  
- Въпреки инфлацията и пос-

къпването на строителните ма-
териали, Общината изпълнява 
планираните за 2022 г. проекти 
и обектите, които сме заложи-
ли в капиталовата програма. 
Трудно ми е да ги подредя по 
важност, защото всички про-
екти, които изготвяме, защита-
ваме и реализираме, са резул-
тат от исканията на граждани-
те. Но безспорно, първи при-
оритет за Общината е обра-
зованието. Затова приоритет-
ният проект тази година беше 
изграждането на нова детска 
градина в центъра на Айтос. 
Финансирането е по Програ-
ма на МОН, средствата са  3 
млн. лв. Строежът на детска-
та градина е завършен, про-
дължават дейностите по обза-
веждането. 

През 2022 г. започна изпъл-
нението на проекта за рекон-
струкция и рехабилитация на 

тротоарни настилки на улици 
в гр. Айтос, на стойност близо 
половин милион лева. Проек-
тът е по Стратегията на МИГ-
Айтос - 100% безвъзмездна фи-
нансова помощ за пълно обно-
вяване на тротоарните настил-
ки на три основни улични арте-
рии - „Братя Миладинови“, „Бо-
гориди“, и „Софроний“.

На практика, в този градски 
район се изпълняваха успо-
редно два проекта. Другият е 
за реконструкция на уличното 
осветление на 9 улици в града 
- „Братя Миладинови”, „Софро-

ний”, „Щерю Русев”, „Богори-
ди”, „Вардар”, „Райна княги-
ня”, „Н. Рилски”, „Дядо Стой-
но”, „Д-р Павлов”. Изградено 
е ново улично осветление - с 
монтиране на нови стълбове, 
на ел. мрежа с подземно ока-
беляване и на LED улични ос-
ветителни тела. Така улично-
то осветление в този центра-
лен градски район ще е изця-
ло осъвременено и в значител-
на степен подобрено. 

И тук няма как да не споме-
на, че имахме обещание към 
гражданите - на мястото на 
всяко старо и изгнило дърво 

- да засадим млади дръвчета. 
Само през последните месеци 
засадихме 230 дръвчета. Като 
цяло, броят им от две-три годи-
ни насам е над 500 декоратив-
ни дръвчета, засадени по ре-
новираните улици на града.

- Вие сте кметът, който 
вярва, че Айтос може да 
има по-добро бъдеще като 
туристическа дестинация. 
Имате ли проекти за инвес-
тиции в тази посока?

- Колкото и трудно да е да се 
конкурираме с черноморски-
те общини, аз съм сигурен, че 
Айтос има бъдеще в туризма. 
В тази връзка, в Етнографския 
комплекс "Генгер" беше реа-
лизиран общински проект за 
изграждане на Посетителски 
център. Стойността на проекта 
е над 233 хил. лв. Финансира-
нето е по Стратегията на МИГ, 
по Програмата за развитие на 
селските райони.

Целта е да надграждаме 

там, където има реален ту-
ристически интерес. Безспо-
рен интерес има и към нашия 
зоопарк. Там тази година за-
почнахме с един малък про-
ект - по националната програ-
ма "За чиста околна среда", из-
градихме два екологични дет-
ски къта. Готвим и голям про-
ект за зоопарка, за който още 
не е време да говорим. Пред-
стои сключването на договор 
за финансиране на съвместен 
проект по ПРОГРАМА „ОПАЗ-
ВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА 
И КЛИМАТИЧНИ ПРОМЕНИ“. 
Проектът е за устойчива град-
ска среда.

- Кои са проектите, които 
изпълнявате и в момента?

- Изпълняме проект за „Ре-
монт на Централната сграда 
на ДГ „Пролет“ в гр. Айтос, с 
финансова помощ чрез Посол-
ството на САЩ в България. Ра-
ботим по проект на Министер-
ството на здравеопазването 
по програма „Региони в рас-
теж“ - важен за общинското 
здравеопазване. Проектът е 
за укрепване капацитета на 
болничната мрежа - за реак-
ция при кризи. Партньор по 
проекта е МБАЛ - Айтос. В мо-
мента се изпълнява и проек-
тът за реновиране на втората 
спортна зала в Айтос - в спор-
тен комплекс "Крум Делчев". 

Проектът е за благоустроя-
ване е реновиране на залата. 
Целта е - още възможности и 
отлични условия за спортува-
не на децата, младите хора, на 
гражданите. Проектът се фи-
нансира по ПРСР. Стойността 
му е 468 621 лв.

На финала е основният ре-
монт на читалището в с. Пе-
щерско, финансиран с транс-
фер от държавния бюджет за 
неотложни разходи. Това чи-

талище не е виждало ремонт 
поне от половин век. Друг про-
ект, който изпълняваме, е за 
„Доставка и монтаж на авто-
матизирана напоителна систе-
ма на градския стадион. Той е 
за закупуване на оборудване, 
по Стратегията на МИГ. Стой-
ност на проекта е 85 хил. лв. 

В момента се изпълнява и 
биологичната рекултивация 
по проекта за „Закриване и 
рекултивация на общинско-
то депо за битови отпадъци. 
Финансиращ орган е ПУДО-
ОС към МОСВ, стойността на 
проекта 3 200 000 лв., по склю-
чен през 2019 г. договор. Ос-
новно се ремонтира и спорт-
ната площадка в СУ „Нико-
ла Вапцаров“. Средствата са 
по програмата на МОН. Труд-
но ще е да изброя всички про-
екти. Не са малко, имаме още 
много работа. 
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Държавен фонд „Земеделие” 
одобри за финансиране про-
ектно предложение "Обзавеж-
дане и оборудване за читали-
щата на територията на общи-
на Айтос" с идентификационен 
№ BG06RDNP001-19.226-0004 в 
ИСУН по Процедура чрез под-
бор № BG06RDNP001-19.226- S3 
по подмярка 19.2 „Прилагане 
на операции в рамките на стра-
тегии за Водено от общностите 
местно развитие“ на мярка 19 
„Водено от общностите мест-
но развитие“ от Програма за 
развитие на селските райони 
за периода 2014-2020 г. Проект-
ното предложение е одобре-
но с размер на безвъзмездна-
та финансова помощ 49 800,00 
лв. (без ДДС), представляващ 
100% от одобрените инвестици-
онни разходи.

Настоящото проектно пред-
ложение предвижда закупува-
не и доставка на обзавеждане 
и оборудване за читалищата 
на територията на община Ай-
тос, за да се подпомогне тях-
ната дейност. 

Основната цел на проект-
ното предложение е насоче-

на към осигуряване на съвре-
менни технически средства за 
читалищата на територията на 
община Айтос, които да подпо-
могнат развитието на култур-
но-развлекателните дейности 
в населените места. 

Специфичните цели са: 
- Модернизиране на матери-

ално-техническата база на чи-
талищата на територията на об-
щина Айтос; 

- Развитието на културно-
развлекателните дейности в 
населените места; 

- Подобряване качеството на 
живот в селските райони; 

Целите и дейностите на про-
екта отговарят на приорите-
тите на Плана за интегрира-
но развитие на община Айтос 
2021-2027 г.

Съгласно разработена Тех-
ническа спецификация ще бъ-
дат закупени и доставени об-
завеждане и оборудване за 
10 бр. читалища на територи-
ята на община Айтос: НЧ „Ва-
сил Левски 1869”, гр. Айтос; НЧ 
„Пробуда 1929”, с. Мъглен; НЧ 
„Петър Житаров 1928”, с. Кара-
ново; НЧ „Изгрев 1927”, с. То-

полица; НЧ „Светлина 1932”, 
с. Черноград; НЧ „Иван Кожу-
харов 1928”, с. Карагеоргиево; 
НЧ „Наука 1927”, с. Чукарка; 
НЧ „Кирил и Методий 1929”, с. 
Пещерско; НЧ „Христо Ботев 
1928”, с. Съдиево; НЧ „Пробу-
да 1925”, с. Пирне.

По проекта ще бъде закупе-
но и доставено следното обза-
веждане и оборудване: Библи-
отеки - 10 бр.;  Лаптоп – 10 бр.; 
Мултифункционално устрой-
ство - 8 бр.; Телевизор - 1 бр.; 
Фотоапарат - 10 бр.; Климатик 
- 4 бр.; Ресийвър - 1 бр.; Коло-
ни - 2 бр.; Безжични микрофо-
ни - 6 бр., Вокални микрофони 
- 4 бр., Видео камера - 1 бр., 
Смесителен пулт - миксер - 1 
бр; Микрофон хедсет за глава 
- 4бр., Пулт контролер - 1 бр., 
Следач театрален – 2 бр., Лед 
профилен прожектор - 2бр., 
Театрални прожектори - 4 бр., 
Цветни лед ефекти - многогла-
ви - 2бр., Цветни лед ефекти - 
с една глава - 2 бр.

Културно-масовата дейност 
на читалищата включва ор-
ганизирането и провеждане-
то на местни обичаи, тържест-

вено отбелязване на бележи-
ти дати и годишнини, нацио-
нални и официални празници. 
Към читалищата има сформи-
рани различни клубове по ин-
тереси. Съвременните читали-

ща се стремят да откликнат на 
новите потребности на мест-
ните общности. Библиотечна-
та дейност е една от основните 
функции на читалищата. Имен-
но в библиотеката се осъщест-

вява първият допир на първок-
ласниците и въвеждането им в 
света на книгите. В настоящия 
момент мястото и ролята на чи-
талищата е не само като тра-
диционна културно-просвет-
на организация, но и като съ-
временна гражданска органи-
зация, призвана да обхване в 
себе си най-широк кръг от на-
селението, като основна клет-
ка на културата. Със закупу-
ването на съвременна техни-
ка за читалищата ще се оси-
гурят по-атрактивни възмож-
ности за представяне на чи-
талищната дейност и привли-
чане на нови посетители, най-
вече сред младото поколение. 
Технологиите позволяват чи-
тателските запитвания и тър-
сения да бъдат изпълнени не 
само по традиционния заемен 
начин, а да се търсят ресурси 
в уеб-библиотеките и специали-
зирани портали, да се работи 
с електронни масиви.

Айтоската 2021-ва на страниците 
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ЕВРОПЕЙСКИЯТ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ -
ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ

СНЦ „МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – АЙТОС”

- Годината беше трудна - 
най-вече заради размина-
ването между планирани-
те и реално необходимите 
средства за изпълнението 
на проекти?

- Да, поръчките се играха пре-
ди поскъпването на материали-
те. Не беше лесно да строим 
нова детска градина тъкмо в ме-
сеците на рязък скок на цените. 
Но се справихме. Детската гра-
дина ще отвори врати през но-
вата учебна година - с една яс-
лена и четири детски групи. Ин-
тересът към нея е изключител-
но голям. Още докато се копае-
ха основите, имаше предложе-
ния какво име да й дадем.

- Избрахте ли вече името?
- Името ще го избере общ-

ността на детската градина - 
децата, родителите, учителите. 
Но първо ще бъде обявен кон-
курс за директор, който ще под-
бере екипа. А през септември 
детското заведение ще отво-
ри врати за 120 деца от Айтос. 
По този начин, надявам се, ще 
преодолеем проблема с недос-
тига на места в детските гради-
ни в Айтос.

- Имаше ли проекти, които 
по някакъв начин бяха повли-
яни от пандемията?

- Да, наложи се да бъдат 
удължавани сроковете по вто-
рия съвместен проект на Об-
щината с Администрацията на 
Одрин по Програмата за тран-
сгранично сътрудничество. Бю-
джетът за Община Айтос по този 
проект е 150 866 евро, безвъз-
мездно финансиране. Проек-
тът е за укрепване капаците-
та за трансгранично сътрудни-
чество в областта на опазване 
на природата. 

По двата проекта с Одрин 
Общината инвестира близо по-
ловин милион лева в закупува-
не на техника и оборудване за 
поддържане на зелената инфра-
структура. Така че тези проекти 
спестиха много средства от бю-
джета. И въпреки трудностите 
по време на пандемията, проек-
тът беше успешно приключен.

- Сигурно се сблъскахте и с 
проблеми. Кой беше пробле-
мът, с който въпреки усилия-
та, не успяхте да се справите 
през 2022 г? 

- Знаете, че когато говорим 
за проекти, важни са действия-
та на тези, от които зависи фи-
нансирането, а не желанието на 
кмета. Имаме одобрен за фи-
нансиране проект за ремонта 
на ул. „Арда“ и ул. „Хр. Кърджи-

лов“. Бях особено радостен, че 
спечелихме този проект, защо-
то двете градски улици спешно 
се нуждаят от ремонт. Искахме 
това да се случи, само че пари-
те ги нямаше. 

Проектът е по Програмата за 
развитие на селските райони. 
От ДФ "Земеделие" повече от 
година не направиха необходи-
мото, за да осигурят средства-
та за изпълнението на този про-
ект. И съвсем основателно беше 
недоволството на хората, живе-
ещи на тези две улици. 

Проектът на стойност 409 хил. 
лв., и беше подаден през юни 
2021 г. Силно се надявах, че ре-
монтите ще започнат през ля-
тото, за съжаление, това не се 
случи. Но в края на годината 
имам основание да вярвам, че 
проблемните улици ще бъдат ре-
монтирани през 2023 г.

- Оптимист сте и не спирате 
да търсите допълнително фи-
нансиране по проекти в раз-
лични сфери. Кой от проекти-
те е най-голямата Ви гордост 
през 2022 г.?

- Не мога да разделя проек-
тите на "по" и "най", но призна-
вам, че бях особено удовлетво-
рен, когато дойде новината, че 
е одобрен проектът ни за един 
от кварталите на град Айтос т.н. 
Емировски квартал. Инвести-
ционният проект е на стойност 
3 166 000 лв. Предвижда се из-
граждане, реконструкция и ре-
хабилитация на улици, паркинги 
и тротоари. Доволен съм, защо-
то проектите за централна град-
ска част са повече. 

Това е първият голям инфра-
структурен проект, който след 
промените Общината печели 
за този квартал на града. Ще 
бъдат реновирани основни, по-
малки улици и междублокови 
пространства. Предвидена е 
изцяло нова настилка - трото-
ари и асфалт. 

- Покрай ковид пандемия-
та и кризите, все повече хора 
се нуждаят от социална за-
щита. Как се промени соци-
алната политика на Общи-
на Айтос?

- Да, напълно сте прав. В ус-
ловията, в които живеем, соци-
алните услуги са важен приори-
тет. Наред с традиционните со-
циални дейности на Общината 
като - Домашен социален пат-
ронаж, два дневни центъра за 
деца и възрастни с уврежда-
ния, Дом за стари хора, Общи-
ната разширява мрежата от со-
циални услуги. 

Изпълняваме на два етапа 
проект „Патронажна грижа+“ 
по Оперативна програма „Раз-
витие на човешките ресурси“. 
Проектът е за лица с ТЕЛК и 
лица с невъзможност за да се 
обслужват. Работим по няколко 
социални проекта за хора в не-
равностойно положение и с ув-
реждания. 

Подадохме за финансиране 
проектно предложение за "Обза-
веждане и оборудване на соци-
алните услуги, предоставяни на 
територията на община Айтос“, 
по Стратегията на МИГ-Айтос. 
Търсим възможности по всички 
програми и мерки за по-добра 
социална защита за хората, ко-
ито се нуждаят от подкрепа.

- Какво Ви предстои в нача-
лото на новата година?

- Предстои най-важното - при-
емането на бюджета за 2023 г. 
Планираме асфалтирането на 
пет улици в двете най-големи 
села на общината - Карагеор-
гиево и Мъглен. Продължава-
ме да изпълняваме обектите по 
проекти и по капиталовата про-
грама. От няколко дни е нови-
ната за сключването на дого-
вор за финансиране на Проек-
та за обзавеждане и оборудва-
не за читалищата на територи-
ята на община Айтос, по Стра-

тегията на МИГ-Айтос, с финан-
сиране по ПРСР.

Предстои да разберем дали 
ще бъдат одобрени няколко по-
дадени за финансиране инфра-
структурни проекти. Между тях 
са проектите за реконструкция 
на ул. „Димитър Благоев“, за ре-
конструкция на ул. „Даме Гру-
ев“ и ул. „Зюмбюл“ в гр. Айтос“. 
Подадени за финансиране са и 
проекти за две детски площад-
ки. Чака ни една много динамич-
на година - много проекти, кои-
то трябва да приключим, и раз-
бира се - такива, които трябва 
да стартираме. 

Защото въпреки проектната 
динамика през последните по-
вече от 10 години, има още мно-
го какво да се желае. Има обек-
ти, които от 30-40, от 50 години 
чакат ремонти. Радва ме финан-
совата възможност, която по-
лучихме досега, да ремонтира-
ме част от ВиК мрежата в гра-
да и селата, да реновираме из-
цяло остарялата спортна база, 
да изградим нови спортни пло-
щадки, да изпълним проекти за 
уличните и тротоарните настил-

ки в града и селата, да преобра-
зим парка и градската градина 
и много други обекти на терито-
рията на общината.

- Изпълнени бяха немалко 
проекти по обновяването на 
спортната база. И с право. Из-
вестно е, че Айтос има много 
изявени спортисти.

- Да, гордеем се с тях и с по-
стиженията им. Имаме много 
деца и младежи в 15-те спортни 
клуба. За тях обновяваме спорт-
ните съоръжения и изграждаме 
нови. Имаме спортисти на олим-
пийско, световно и европей-
ско ниво. Понякога се обвиня-
вам, че не ми остава достатъч-
но време да се срещна с всеки 

един от тях - да седнем да пого-
ворим. И това, уверявам Ви, не 
е лесна работа - имаме много 
шампиони - по борба, по спорт-
на стрелба, акробатика, волей-
бол, баскетбол, футбол, шах-
мат, карате.

Сигурен съм, че и през но-
вата година айтоските спорти-
сти и техните треньори и ръко-
водители ще ни радват с успе-
хи, медали и шампионски титли. 
На всички пожелавам спортен 
хъс и успехи!

- Г-н Кмете, каква е мечта-
та Ви за 2023 г.?

- На първо място - годината да 
е здрава! А административните 
услуги за гражданите - още по-
качествени и бързи. Искам да 
виждам доволни от работата на 
администрацията граждани. 

Естествено, искам да има още 
реновирани улици и тротоарни 
настилки, добре поддържана зе-
лена инфраструктура. Добра ос-
ветеност на всяка улица и въз-
можно най-ритмично сметосъ-
биране и сметоизвозване. Това 
са нещата, които искат хората. 
Това е, което искам и аз като 

кмет и гражданин.
- Следите ли критиките и 

исканията на хората в соци-
алните мрежи?

- Да. Съобразявам се с тях. 
Особено когато се касае за 
проблеми, за които аз лично 
не знам и не съм информиран. 
Признавам, че се ядосвам на 
коментари, от които личи, че не 
се познава темата, която се ко-
ментира. Но уважавам мнение-
то на всеки. За разлика от мно-
го хора, аз мисля, че социални-
те мрежи са добър коректив на 
местната власт.

- Какво е посланието Ви 
към гражданите на община 
Айтос в навечерието на но-

вата година?
- Пожеланието ми е, да не 

преживяваме това, което пре-
живяхме по време на пандемия-
та. И да има здраве във всеки 
дом! Оптимист съм, и вярвам, 
че 2023-та ще е по-добра за Ай-
тос и общината.

Остават броени дни до ново-
годишната нощ, когато ще се 
потопим в светлината, радост-
та и обичта, които този празник 
носи. С него идват вярата и на-
деждата, че всичко най-лошо ще 
остане в миналото.

В тези изпълнени с предпраз-
нично настроение дни, нека да 
помислим и за хората, в чийто 
дом празникът няма да влезе. 
Нека да бъдем по-добри и по-ми-
лосърдни към болката на други-
те. Да сме искрени и да си по-
магаме! Да оценяваме добро-
то, което ни се случва и заед-
но да посрещаме предизвика-
телствата. Защото заедно сме 
по-силни!

Пожелавам на всички весели 
празници! И по-успешна за об-
щина Айтос Нова година!

Бъдете здрави!

Одобрено за финансиране е проектно 
предложение „Обзавеждане и 
оборудване за читалищата на 
територията на община Айтос“
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Кметът Васил Едрев: Община Айтос е финансово 
стабилна, въпреки кризите и инфлацията
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Във връзка с прилагане на 
подмярка 19.4 "Текущи разхо-
ди и популяризиране на Стра-
тегията за Водено от общ-
ностите местно развитие" 
(СВОМР) от Програмата за 
развитие на селските райони 
за периода 2014-2020 г. и във 
връзка със Споразумение за 
изпълнение на Стратегията за 
ВОМР №РД 50-146/21.10.2016 
г., СНЦ "МЕСТНА ИНИЦИА-
ТИВНА ГРУПА - АЙТОС" орга-
низира и проведе работна/ин-
формационна среща за пови-
шаване активността на мест-
ните общности  за участие 
в процеса на прилагане на 
СВОМР (в т.ч. и за социално 
уязвими групи - хора с увреж-
дания, възрастни хора над 65 
години и етнически малцин-
ства) на 8.12.2022 г. в гр. Ай-
тос, община Айтос.

Стратегията за ВОМР на 
МИГ Айтос обхваща всич-
ки населени места в община 
Айтос и цели стимулиране на 
местното развитие и превръ-
щане на територията на МИГ 
- Айтос в динамично разви-
ващ се селски район, с раз-
нообразен и устойчив бизнес, 
осигуряващ заетост, спра-
ведливи и стабилни доходи, 
с адекватни за 21-ви век ус-

ловия, качество и стандарт 
на живот за хората и ефек-
тивно използване на местни-
те ресурси.

Постигането на тази цел 
ще развие капацитета на сел-
ския район, в който оперира 
местната инициативна група, 
ще подобри неговото иконо-
мическо бъдеще и качество-
то на живот за всички граж-
дани, вкл. социално уязвими-
те групи, попадащи в обхвата 
на интервенциите по мерките 
на Стратегията за ВОМР, при-
лагана от МИГ-Айтос. 

В град Айтос се прове-
де последната от насроче-
ните работни/информацион-
ни срещи, ориентирани към 
развитие на местен капаци-
тет по отношение на СВОМР 
и популяризиране на подхо-
да ВОМР.

Работната/информацион-
на среща цели запознаване 
с възможностите за канди-
датстване за финансова по-
мощ с проектни предложе-
ния  по различните мерки от 
стратегията за ВОМР на мест-
ната инициативна група. Сре-
щата ще съдейства за акти-
виране участието на целеви-
те групи в процеса на прила-
гане на Стратегията за ВОМР 

и развитие на територията на 
МИГ на основата на подхо-
да ВОМР.

По време на срещата под-
робно бяха представени въз-
можностите и условията за 
финансиране на проекти по 
мерките от Стратегията за 
ВОМР, както и актуалните 
към момента изисквания за 
допустимост на кандидати-
те, дейностите и разходите. 
Дадени бяха практически на-
соки и успешни примери за 
разработване на проектни и 
бизнес идеи, както и за це-
лия процес на подготовка и 
кандидатстване – подготов-
ка на формуляр за кандидат-
стване, необходими докумен-
ти за прилагане, критериите 
за подбор на проекти и про-
цедура за оценка, договаря-
не, изпълнение и отчитане на 
проект, финансови условия, 
примери за успешни проекти 
за стимулиране и включване 
на заинтересованите страни 
в прилагането на Стратегия 
за ВОМР.

Участниците в работната/
информационна среща взеха 
активно участие в дискусиите 
по разгледаните теми и полу-
чиха отговори на поставени 
от тях въпроси.

Айтоската 2021-ва на страниците 
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ЕВРОПЕЙСКИЯТ ЗЕМЕДЕЛСКИ ФОНД ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ -
ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ

СНЦ „МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – АЙТОС”

СНЦ „Местна инициативна група – Айтос“ 
проведе работна/информационна среща за 

повишаване активността на местните общности 
за участие в процеса на прилагане на СВОМР

Настоящата публикация е осъществена с финансовата помощ на Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони във връзка със Споразумение за изпълнение на 
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ОБЯВА

Професионална гимна-
зия по селско стопанство 
“Златна нива“ - гр. Айтос

Обявява процедура за 
събиране на оферти с 
предмети на доставка:

- закупуване на канце-
ларски материали за дей-
ностите по Занимания по 
интереси в ПГСС “Златна 
нива“ град Айтос за учеб-
ната 2022/2023 година. 
Списъкът с канцеларски-
те материали е качен на 
www.pgss-aitos.org.

Офертите за закупува-
не на канцеларски мате-
риали се събират в срок 
до 16:00 часа на 10.01.2023 
година.

З А П О В Е Д
№РД-08-903

гр.Айтос, 21.12.2022г.
На основание чл.44, ал.1, т.1 и ал.2 от ЗМСМА, 
във връзка с чл.35, ал.1 от Закона за общинска 
собственост, във връзка с чл.60, ал.1 и ал.3 и чл.45, 
ал.1 от Наредба за реда за придобиване, управление 
и разпореждане с общинско имущество, във връзка 
с решение №496, обективирано в протокол №38, 
от заседание на Общински съвет-Айтос, проведено 
на 30.11.2022г.

З А П О В Я Д В А М:
1.Откривам процедура за провеждане на 

публични търгове с явно наддаване за продажба 
на недвижими имоти – частна общинска собстве-
ност, представляващи: 

1.1.УПИ IV-общ. в кв.40 по плана на с.Съдиево 
с площ 1269 кв.м., отреден за „Индивидуално жи-
лищно строителство”, с граници на имота: север 
– край на регулация, изток – край на регулация и 
УПИ V-108 в кв. 40, юг – УПИ XI-107 и УПИ XII-361 
в кв. 40, югозапад – УПИ III-106 в кв. 40, запад – 
улица, актуван с Акт за частна общинска собстве-
ност №6039/21.10.2022г., с начална тръжна цена 
48 210.00лв. (четиридесет и осем хиляди двеста и 
десет лева) без ДДС.

- Дата и час на търга – 17.01.2023г. от 13:30ч. 
в малката заседателна зала на Община Айтос.

- Определям стъпка за наддаване – 2500 лв. 
/две хиляди и петстотин лева/ без ДДС, за имо-
та описан в точка 1.1.

- Определям депозит за участие в търга – 
10 % от началната тръжна цена на имота, вно-
сим в брой в касата на Община Айтос (стая №10), 
или по банков път по сметка на общината BG 
27BUIN95613300447527, BIC: BUINBGSF в „Алианц 
Банк България“ в срок до 12:00 ч. на 16.01.2023г. 
При внасяне на депозит по банков път, средства-
та следва да са постъпили по сметка на общи-
ната до 12.00ч. на 16.01.2023г. 

1.2.УПИ VII-общ. в кв.40 по плана на с.Съдиево с 
площ 999 кв.м., отреден за „Индивидуално жилищ-
но строителство”, с граници на имота: север – УПИ 

VI-109 в кв.40 и край на регулация, изток – край 
на регулация, юг – улица и запад – УПИ VIII-общ в 
кв.40, актуван с Акт за частна общинска собстве-
ност №6041/21.10.2022г., с начална тръжна цена 
38 130.00лв.(тридесет и осем хиляди сто и триде-
сет лева) без ДДС.

- Дата и час на търга – 17.01.2023г. от 13:45ч. 
в малката заседателна зала на Община Айтос.

- Определям стъпка за наддаване – 2500 лв. 
/две хиляди и петстотин лева/ без ДДС, за имо-
та описан в точка 1.2.

- Определям депозит за участие в търга – 
10 % от началната тръжна цена на имота, вно-
сим в брой в касата на Община Айтос (стая №10), 
или по банков път по сметка на общината BG 
27BUIN95613300447527, BIC: BUINBGSF в „Алианц 
Банк България“ в срок до 12:00 ч. на 16.01.2023г. 
При внасяне на депозит по банков път, средства-
та следва да са постъпили по сметка на общи-
ната до 12.00ч. на 16.01.2023г.

1.3.УПИ VIII-общ. в кв.40 по плана на с.Съдиево 
с площ 679 кв.м., отреден за „Индивидуално жи-
лищно строителство”, с граници на имота: север 
– УПИ VI-109 в кв.40, изток – УПИ VII-общ. в кв. 
40, юг – улица и запад – УПИ ХVII-общ. в кв.40, 
актуван с Акт за частна общинска собственост 
№6042/21.10.2022г., с начална тръжна цена 25 
920.00лв.(двадесет и пет хиляди деветстотин и два-
десет лева) без ДДС.

- Дата и час на търга – 17.01.2023г. от 14:00ч. 
в малката заседателна зала на Община Айтос.

- Определям стъпка за наддаване – 2500 лв. 
/две хиляди и петстотин лева/ без ДДС, за имо-
та описан в точка 1.3.

- Определям депозит за участие в търга – 
10 % от началната тръжна цена на имота, вно-

сим в брой в касата на Община Айтос (стая №10), 
или по банков път по сметка на общината BG 
27BUIN95613300447527, BIC: BUINBGSF в „Алианц 
Банк България“ в срок до 12:00 ч. на 16.01.2023г. 
При внасяне на депозит по банков път, средства-
та следва да са постъпили по сметка на общи-
ната до 12.00ч. на 16.01.2023г.

2.Утвърждавам 3 /три/ комплекта тръжна 
документация за провеждане на търга, съдържащи 
следните документи: 

- Копие от заповед за насрочен търг;
- Заявление за участие– приложение №1;
- Декларация за оглед на имота- приложение 

№2; 
- Декларация за условията на търга и проекто-

договора - приложение №3;
- Декларация за съгласие за събиране, използ-

ване и обработване на лични данни – приложе-
ние №4; 

- Тръжни условия;
- Копие от Акт за частна общинска собстве-

ност;
- Копие от скица на имота;
- Договор за продажба /проект/
3.Закупуването на тръжната документация на 

стойност 30.00лв./тридесет лева/ без ДДС, да ста-
ва в Центъра за административно обслужване в Об-
щина Айтос до 16.00ч. на 13.01.2023г. 

4.Кандидатите следва да представят в запеча-
тан непрозрачен плик до 12.00ч. на 16.01.2023г. 
в Центъра за административно обслужване в об-
щината следните документи:

4.1 Заявление за участие в търга-приложение 
№1;

4.2 Декларация за оглед на имота - приложе-
ние №2;

4.3 Декларация за условията на търга и проек-
то-договора - приложение №3;

4.4 Декларация за съгласие за събиране, из-
ползване и обработване на лични данни – прило-
жение №4

4.5 Документ за внесен депозит;
4.6 Документ за закупена тръжна 

документация;
4.7 Пълномощно с нотариална заверка на 

подписа конкретно – за имота, предмет на търга, 
когато се участва чрез пълномощник. Допустимо е 
пълномощното да не се постави в плика, а да се 
предаде на комисията на нейното заседание. На ко-
мисията се предоставя оригинал или заверено за 
вярност копие, като в този случай оригиналът се 
показва за сверка.

5.До участие в търга ще се допускат физически 
и юридически лица. Върху плика, в който кандида-
тът е поставил необходимите документи за участие 
в търга се записва обекта на търга, наименование-
то на кандидата и ако е юридическо лице се запис-
ва и ЕИК на фирмата. 

6.Оглед на имотите може се извърши всеки рабо-
тен ден до 12.00ч. на 16.01.2023г. с представител 
на Общината, след представяне на документ за 
закупена тръжна документация и предварителна 
заявка най-малко един ден преди датата на ог-
леда.
7.Начин на плащане: в 14-дневен срок от влизане 
в сила на заповедта за спечелил участник, 
спечелилият кандидат следва да внесе пълната 
сума и дължимите данъци и такси, и да се яви за 
сключване на договор.

Настоящата заповед да се обяви във вестник 
„Народен приятел”, електронната страница на Об-
щина Айтос и да се постави на информационното 
табло на Общината.

Изпълнението на настоящата Заповед възлагам 
на отдел „Общинска собственост“.

Контрол по изпълнение на заповедта ще 
упражнявам лично.

Допълнителна информация на тел.: 0558/2 34 
40, 0558/2 77 45.

ВАСИЛ ЕДРЕВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА АЙТОС

ОБЩИНА АЙТОС
ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
№ 490

По Предложение с вх.№ ОбС-303
/21.11.2022 г. от Васил Едрев – кмет на 
Община Айтос, относно приемане на На-
редба за изменение и допълнение на  На-
редба за определяне и администриране на 
местните такси  и цени на услуги на тери-
торията на община Айтос.  

Общинският съвет – гр. Айтос,
На основание чл.76, ал.3, във връз-

ка с чл.77 от Административно-процесу-
алния кодекс, при спазване разпоредби-
те на  чл.26 и чл.28 от Закона за норма-
тивните актове, във връзка с чл.21, ал.2 
от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация,  

Р Е Ш И :
1. Приема Наредба за изменение и 

допълнение на Наредба за определя-

не и администриране на местните так-
си и цени на услуги  на територията 
на община Айтос(приета с Решение № 
206/25.02.2021г., пр.17, публ. Във в.“НП“ 
бр.457/23.03.2021г.): 

§1.  В чл.26, т.1.  изразът „2.20 лева 
за един ден“ се променя на „ 2.60 лв. за 
един ден“.

§2.  В чл.26, т.2.  изразът „2.20 лева 
за един ден“ се променя на „ 2.80 лв. за 
един ден“.

§3.  В чл.26, т.3.  изразът „2.20 лева 
за един ден“ се променя на „ 2.80 лв. за 
един ден“.

§4.  В чл.28, ал.1 изразът „3.30 за дос-
тавяне храна „обяд и вечеря“  и 2.80 лв. 
за доставяне храна на „обяд“  се проме-
нят на „4.60 за доставяне храна „обяд и 
вечеря“   и 3.80 лв. за доставяне храна 

на „ обяд“.
§5.  В чл.28, ал.2  изразът „ 3.90 лв. на 

ден за доставяне на храна „обяд и вечеря“ 
и 3.40 лв. за доставяне на храна на „обяд“ 
се променя  на „5.20 на ден за доставя-
не на храна „обяд и вечеря“ и 4.40 лв. за 
доставяне на храна на „обяд“.

§6.  В  чл.73, ал.1, т.5  в израза „пре-
доставяне на надгробен знак“ допълва с 
думата „обикновен“.

§7.  В  чл.73, ал.1, създава нова т.15, 
със следното съдържание:

„15.Предоставяне на надгробен знак- 
лакиран – 20.00лв.“

§8.  В  чл.73, ал.1, създава нова т.16 
със следното съдържание:

„16.Предоставяне на ковчег – овал – 
130.00лв.“

§9. В чл.73, ал.1, създава нова т.17 със 

следното съдържание:
„17.Предоставяне на ковчег – гигант – 

170.00лв.“
§10. Наредбата за изменение и допъл-

нение на Наредба за определяне и адми-
нистриране на местните такси и цени на 
услуги на територията на община Айтос, 
приета с Решение на Общински съвет -Ай-
тос № 490/30.11.2022 г., пр.№38, влиза 
в сила от датата на публикуването й във 
вестник „Народен приятел“.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС-АЙТОС: /п/
КРАСИМИР ЕНЧЕВ

Решението е гласувано в заседание на
ОбС, с 25 гласа ”за”,  0 „против”  и
0 „възд.се”, проведено на  30.11.2022 г.,
поименно, съгласно приложен списък 
към Протокол   № 38,  т.8. от  ДР 
ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:……………………
/Стелиана Николова – протоколист/

О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С



С широки 
усмивки и с 
коледарски 
песни ни по-
срещат на Иг-
нажден учи-
телите-вете-
рани от клуб 
"Вяра" - Ай-
тос с предсе-
дател Славка 
Топалова. В 
айтоското ка-
фене Haven 
педагозите са 
намерили чудесен пристан за срещите 
си всеки вторник. И един през друг бър-
зат да похвалят собственика Божидар 
Шекеров за грижата и вниманието, за 
приятелското отношение и добрината, 
с които всеки път ги посреща. 

В поредния празничен вторник да-
мите са наредили дълги маси, с вся-
какви вкуснотии. Янка Иванова под-
робно ни обяснява идеята - предко-
ледна изложба на домашно приготве-
ни коледни деликатеси. Не се състеза-
ват, просто всеки показва това, което 
най-добре умее да приготвя в домаш-
ната си кухня.

Димитрина Томова оставя коледар-
ската гега и ни поднася току-що омесе-
на и изпечена погача. Приготвила е и 
постни сармички с лозов лист. Оказва 
се, че това са "гушки", правели ги още 
навремето в родното й Пещерско. То-
мова многократно ни кани да опитаме 
- толкова мило и настоятелно, че няма 
как да откажем. Бившата директорка 
на детска градина "Баба Каля" ни "въ-
влича" и в един почти мистичен риту-
ал, изпълняван от предците й. Ритуал-
ът е за здраве и берекет в семейство-
то, интересен и непознат е, затова мно-
го внимаваме. "Моята майка слагаше 
кърпа на коленете на всеки член от се-
мейството и наричаше за здраве, като 
в същото време изсипваше на главата 
му ошав, жито, стотинки... После всеки 
увива това, което е паднало в кърпата 
- това е неговият късмет. Най-малкото 
от децата пък носи съчки, привързани 
с канап, които слага пред огнището", 
разказва Димитрина Томова. Току-що 
приключил ритуалът, Тодорка Жише-
ва ни изненадва с прекрасна погача с 
късмети. Всички се радват като деца, 

че новата година ще им донесе радост, 
късмет, здраве. 

В залата е уютно и вече шумно, вди-
гат се наздравици. Всяка от дамите 
ни подканя да вкусим от нейния аро-
матен сладкиш, кекс, питка, дребни 
сладки... А чудесният вкус подсказва, 
че всяка е вложила много обич в своя 
деликатес.

Заведението отваря специално за 
тях - чувстват добротата на Божидар, 
който е част от празничната компа-
ния. Другият мъж в групата е писате-
лят Иван Недялков, който първи иска 
думата за пожелания. Пишещите в клу-
ба обаче не са един и двама - след-
ват стихове и пожелания от Тодорка 
Жишева, Димитрина Томова, Стойка 
Връбчева. Янка Иванова пък е готова 
да представи пожеланията в специал-
но подготвените коледни картички - те 
за колегите им, които имат причини да 
отсъстват от сбирката.

И веселбата тръгва, със смях и пес-
ни - много песни, запазена марка на 
клуба, които всички знаят и ведна-
га подхващат след "ядрото" - детски-
те учителки.

И не, това не е просто сбирка на 
хора от третата възраст. Поне не в 
смисъла, който се влага в това слово-
съчетание. За по-малко от час разби-
раме какво свързва здраво тази мал-
ка общност. Това не са само общите 
интереси и желанието за контакти, съ-
държателните разговори и различните 
занимания. А и възможността да срещ-
нат сродни души, да разгърнат талан-
тите си, да поговорят за миналото, да 
обсъдят настоящето, да попеят и да 
празнуват. И да помечтаят за следва-
щата среща....

НП

Текст и снимки:  
Клуб „Училищни медии“

На 18 декември в Спортна 
зала „Аетос“ в Айтос се прове-
де благотворителен турнир по 
волейбол под наслов „Подари 
коледна вечеря на пенсионер 
в нужда“, организиран от сдру-
жение „Бъди човек - Айтос“ със 
съдействието на „Волейболен 
клуб - Айтос“ и Община Айтос. 
В спортното събитие участваха 
юноши и девойки във възрас-
това група VIII – XII от СУ „Ни-

кола Й. Вапцаров“ и СУ „Хрис-
то Ботев“.

Първите места бяха завоюва-
ни от вапцаровци, които няма-
ха нито един загубен гейм и по-
казаха завидни умения в спор-
та. Благодарение на отличната 
игра, със спортен хъс и амбиция 
за победа, на финала се изпра-
виха едни срещу други два отбо-
ра от най-младото и иновативно 
училище в града. Златната купа 
завоюваха юношите от възрас-
това група VIII - X клас с капитан 
Гюркан Шабан от Х а клас.

Залата се оказа тясна за 
всички фенове на волейбола, 
състезателите бяха подкрепя-
ни с бурни овации, които ги мо-
тивираха да се борят за всяка 
една точка. За доброто настро-
ение на публиката се погрижи 
атрактивният мажоретен със-
тав ,,Морски сирени” при СУ 
„Никола Й. Вапцаров“.

Основната цел на турнира 
беше набирането на средства 
за хора в нужда на територи-
ята на община Айтос. Със съ-
браната сума ще бъдат закупе-

ни хранителни продукти, които 
ще бъдат раздадени на нужда-
ещите се.

„Събраната сума от благот-
ворителния турнир е 1403,90 лв. 
Дарителската кампания про-
дължава! Всеки, който иска да 
дари продукти или средства, 
може да го направи“, коменти-
раха организаторите на благот-
ворителната кауза.

Поздравления за отборите 
на СУ „Никола Й. Вапцаров“, 
които за пореден път показа-
ха, че са номер едно и в спор-

та и имат големи сърца за бла-
готворителността. А ето и по-
бедителите:

Девойки IX - XII с капитан Сне-
жанка Христова – 1 място

Юноши VIII - X с капитан Гюр-
кан Шабан - 1 място

Юноши XI-XII с капитан Сла-
ви Димитров – 1 място

Отборите на вапцаровци под-
готвиха учителите по физическо 
възпитание и спорт в училище-
то Сергей Пеев, Димчо Данов, 
Валентин Герджиков и Никола 
Габровски.
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Вапцаровци спечелиха благотворителния турнир,  

а благотворителността - сърцата на самотните стари хора!

Учителите-ветерани  
и пред Коледа заедно
С кулинарна изложба на Игнажден

Сякаш всички пирненци бяха 
дошли на Коледния концерт в 
обновената читалищна сграда в 
центъра на селото на 20 декем-
ври. Препълненият с настрое-
ние читалищен салон посрещ-
на сърдечно кмета на община 
Айтос Васил Едрев и кмета на 
селото Манчо Паскалев.

Пирненци традиционно праз-
нуват заедно в навечерието на 
Рождество Христово. Но тази 
година събитието беше наис-

тина уникално. За сценария и 
изявата на всички пирненски 
деца и млади хора на големия 
Коледен концерт, с дни рабо-
тиха съвместно НЧ "Пробуда" и 
Основно училище "Христо Бо-
тев" с. Пирне. 

Много песни, танци и поже-
лания имаше около коледната 
елха на сцената. А коледната 
магия препълни залата, за да 

се пренесе във всеки пирнен-
ски дом. Пирненци се зареди-
ха с добро настроение и усмив-
ки за цялата година.

Милена КУРТОВА - РАДЕВА

Наистина тази наука предиз-
виква стрес у много хора, но пър-
вокласниците от СУ „Христо Бо-
тев“ - Айтос и техните учители не 
са на това мнение. Защото, ако я 
изучаваш с интерес, математика-
та е много лесна и забавна. Това 
показа екипът ботевци от 1 клас 
на СУ "Христо Ботев" - Айтос, из-
ползвайки новите технологии и 
интерактивни методи. 

„Царството на Математиката“ 

- под това мото се забавляваха 
първокласниците в четири зали - 
Музикална Математика, Приказ-
на математика, Quiz и Survivor. 
Песни, приказки, сложни лаби-
ринти и приключения съпътства-
ха първокласниците в Царството 
на науката Математика. А накрая 
за награда - Дядо Коледа и еки-
път му раздадоха подаръци на по-
слушните и умни ученици.

Коледно настроение в Пирне

Математиката никак не е лесна, 
но е страшно интересна 



Дона МИТЕВА

Известната със 
своя сладолед, не 
само за хора, но и 
за кучета несебър-
ска сладкарка Тони 
Стоянова, която на-
прави и сладкиш, кой-
то да е емблема на 
града, предлага една 
нестандартна рецеп-
та за десерт за пред-
стоящите празници. 
В дните, когато на 
трапезата ще има от 
всичко по много и 
всички ще са склон-
ни да преяждат, ней-
ното предложение 
звучи примамливо, 
защото е далече от 
стандартните торти, 
тиквеници и сиропи-
рани сладкиши.
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Дона МИТЕВА

Общинският предсе-
дател на БСП Живко 
Господинов неведнъж 
е показвал в социал-
ната мрежа своите ку-
линарни умения. Ясно 
е за неговото семей-
ство и за приятелите 
му, че умее баница да 
върти, а и традицион-
ни ястия за празни-
ците да прави.

За Коледа бурга-
ският общински съ-
ветник традиционно 
е решил да направи 
капама в гювеч.

„От няколко го-
дини разбрах тайна-

та на вкусното готвене, 
а това са живият огън и 
глинените съдове. На 
вилата имаме вече 
няколко гювеча и 
в семейството 
предпочитаме 
да приготвя-
ме ястията 
в тях“, каз-
ва Госпо-
динов.

За 4 порции

Продукти:

2 големи дюли, обелени и нарязани
180 г захар
настъргана кора от 1 пор-

токал
сока на 1/2 лимон
300 милилитра вино ма-

дейра (червено вино) 
+100 милилитра вода

350 милилитра пъл-
номаслена сметана 
течна 35%

200 г крема си-
рене

За украсата:

100 г захар
50 г лешници

начин на приготвяне:

В намаслена тавичка подредете парче-
тата дюли и ги поръсете със захарта, сло-
жете портокаловите корички, лимоновия 
сок, виното мадейра и водата. Покрийте 
с фолио и печете 25 - 30 мин. в загрята на 

180 градуса фурна. Дюлите трябва да ста-
нат розови и меки.

Оставете да изстинат, разделете ги на 
две части. Едната разбийте на пюре, а дру-

гата нарежете на ситни парченца. Сока 
от печенето редуцирайте в малка 

касерола до сироп.
Смесете пюрето от дюли с 
нарязаните.

За крема:

Разбийте смета-
ната до меки връ-
хчета. Отделно раз-
бийте крема сирене-

то до крем с малко от 
сиропа. Смесете две-

те смеси.
Сглобяване:

В красива чиния сипете 
малко от чийзкрема, дюлите 

и малко от сиропа, като ги ре-
дувате на слоеве. Завършете със слой от 
дюли. Преди сервиране украсете с кара-
мелизирани лешници / в касерола загрей-
те захарта до златист карамел. Изсипете 
карамела върху ядките. Оставете да из-
стинат. Натрошете“.

Крем от печени дюли 
с вино мадейра и сметанов чийзкрем

Капама в гювеч приготвя за Коледа 
общинският председател на БСП 
Живко Господинов

Капама 
в гювеч

На дъното на гювеча 
слагаме мазнина и зеле-
ви листа.

След това нарежда-
ме сармите, приготвени 
от кълцаното месо, ори-
за, овкусени с черен пи-
пер и чубрица. Навитите и 
подредени вече в гювеча 
сарми се поръсват с чер-
вен пипер.

Върху тях се нареждат 
предварително овкусе-
ните свински пържоли. 
Залива се с вода и се сла-
га да се пече.

Наденицата се добавя 
30-40 минути преди да е 
готово ястието.

Несебърска сладкарка 
предлага лек десерт за 
празничната трапеза



Живели едно време три семей-
ства рибари в малко рибарско сели-
ще. Уж си имали всичко, но на всяко 
липсвало по нещо. Първото семей-
ство имало много деца, но те често 
гладували, защото старата прогни-
ла лодка не можела да плава на-
вътре в морето и уловът бил оскъ-
ден. Второто семейство имало кра-
сива къща, но Бог не им дал деца. 
Те били много тъжни и нещастни и 
мечтаели за своя рожба. Третото 
семейство имало голяма дървена 
лодка, с която по чудо ловели мно-
го риба, но били мързеливи и не се 
грижели за своя дом. Покривът те-
чал, стените били напукани, а вятъ-
рът се гонел и дъждът се изливал 
като из ведро в стаите.

В един топъл декемврийски ден 
Свети Николай, покровителят на ри-
барите и моряците, изпратил своя 

помощник ангела Ники да види как 
живеят рибарите в малкото сел-
це. Ангелчето прелитало от къща в 
къща и разбрало, че всеки си има 
своя мъка. В първата нямало дос-
татъчно храна, за да си нахранят 
децата, затова им трябвало нова 
лодка да ловят риба вътре в море-
то. Във втората – Бог не дал деца, а 
стопаните много искали да си имат 
свои. Третата къща била порутена 
и неприветлива и хората мечтае-
ли за нова.

Тогава Ники решил да хвърли въл-
шебни риболовни мрежи във всеки 
двор и на сутринта всяко семейство 
да види истинското чудо.

Рано, при изгрев слънце, риба-
рите отплавали със своите лодки 
далеч от брега. Хвърлили за първи 
път мрежите с надежда за добър 
улов. Морето било спокойно и тихо, 

но рибарите не 
уловили нищо. 
Хвърлили вто-
ри път мрежи-
те. Морето за-
почнало да се 
поклаща, лод-
ките се полюш-
вали по вълни-
те, облаци за-
почнали да се 
събират на не-
бето, но риба-
рите извадили 
само водорас-
ли, лъскави ра-
ковини и камъ-
чета.

Метнали за 
трети път мре-
жите. Морето 
се разбушува-

ло и тъмни облаци закрили слънце-
то. Рибарите не се уплашили и из-
вадили своя улов.

Във всяка от мрежите имало по 
един златен шаран. Трите златни 
риби били синове на морския цар. 
Блестели като злато, заслепявайки 
очите им. Осветявали цялото море 
със сияние и блясък.

Рибарите били изненадани от та-
кова чудо и в един миг си помисли-
ли: „Дааа… Това е риба! Сега ще я 
занеса у дома! Ще бъде добра ве-
черя!“.

Шаранът на първия рибар извед-
нъж заговорил с човешки глас:

- Пусни ме обратно в морето с 
мир! Ще изпълня всякакво твое 
желание.

Рибарят бил много изненадан, но 

той мечтаел само за едно - да доне-
се вкусна храна за децата си, за-
това отказал.

Златният шаран му отвърнал:
- Върни се вкъщи и виж чудото!
Рибарят се смилил и освободил 

рибата от мрежата.
Шаранът на втория рибар също 

се замолил с човешки глас:
- Пусни ме в морето с мир! Там 

ме чакат баща ми – морският цар, 
и моите любими братя! Ще изпъл-
ня всяко твое желание.

Рибарят бил учуден, но силно 
желаел рожба и се смилил над ри-
бата.

Вълшебният шаран му благода-
рил с думите:

- Отплавай вкъщи и чудото те оч-
аква!

Вторият рибар му повярвал и го 
пуснал в морето.

Третият рибар също бил изнена-
дан, когато златният му шаран за-
говорил с човешки глас:

- Пусни ме в морето с мир! Там 
ме чакат баща ми – морският цар, 
и братята ми!

Третият рибар отговорил:
- Не искам да те пусна! Жена ми 

ще сготви празнична рибена чор-
ба от теб.

Но вълшебният шаран се примо-
лил още повече и обещал да из-
пълни всяко негово желание. Тога-
ва рибарят се съгласил да го пус-
не, ако шаранът му достави голяма 
и красива къща.

По залез слънце тримата риба-
ри се прибрали по домовете си. 
Разказали на жените си невероят-
ната история, която им се случи-

ла в морето.
Огледали се наоколо, но видели, 

че желанията им не били изпълне-
ни. Чудото не се случило както обе-
щали златните шарани.

- Златните шарани ни измамиха! 
– помислили си те.

Но ангелчето Ники видяло всич-
ко и решило да помогне на рибар-
ските семейства. Появило се пред 
бедните хора и им казало:

- Правилно постъпихте! Тези злат-
ни шарани, на които върнахте сво-
бодата, са синове на морския цар. 
Гледах ви и чудото, което очаква-
те, вече е тук! То е във вас! Ваши-
те желания, вашите мисли, вашата 
доброта ще ви помагат цял живот! 
Обединете се! И дайте един на друг 
това, от което имате нужда.

Първото семейство да приеме 
помощта и грижите за децата си от 
второто семейство.

Третото семейство да услужи с 
новата си лодка, а в къщата на вто-
рото семейство да живеете весело 
и щастливо всички заедно!

След тези свои думи ангелчето 
Ники изчезнало в миг.

Хората от рибарското селище се 
огледали, помислили и решили да 
заживеят заедно винаги, да се рад-
ват на децата си, да си помагат в 
трудности и несгоди.

Ярослава Анурова, 10 г.
НУМСИ „Проф. Панчо Влади-

геров, Бургас 
Илюстрации: авторът

Полетът ми закъсня с двадесет 
минути, трябваше вече да съм 
пристигнала. Връщам се у дома 
за празниците. Обичам родния 
си град! Целият ми живот е там и 
всичко много ми липсва откакто 
заминах за София да запиша уни-
верситет, мислех да се върна след 
това, но ми предложиха страхотна 
работа в Италия. Там си създадох 
свое малко семейство. Имам пре-
красен съпруг и петгодишна дъще-
ричка Цвети. Кръстих я на моята 
майка. Не съм се връщала от го-
дини и не знам какво да очаквам 
и видя. Взех дъщеря си с мен, а 
още никой не я е виждал, защо-
то тя се роди в Италия и не сме 
се връщали у дома дълго време. 
Баща й не можа да ни придружи, 
защото го задържаха по работа. 
Стюардесата идва и ни уведо-
мява, че скоро ще кацнем. Май-
ка ми трябва да ме чака на лети-
щето да ме вземе, защото имам 
доста багаж. Не мога да повярвам, 
че я виждам след толкова вре-
ме, макар и да се чувахме често, 
не е същото, както да я прегърна 
наистина. Слизам от самолета и 

вдишвам дълбоко, усещайки мор-
ския бриз на моя дом. Бургас. Ми-
навам през бариерата и виждам 
най-прекрасната картинка, мила-
та ми майка с букет цветя и плю-
шена играчка за внучка й. Бързо 
притичваме към нея и я прегръ-
щам силно. В очите ми парят съл-
зи от щастие. Не мога да си пред-
ставя нищо по хубаво в момента. 
Мама ми подава букета с цветя 
и ме целува, а спиралата на очи-
те й леко се е разтекла. Навеж-
да се и поздравява малката Цве-
ти. Те за първи път се виждат на 
живо и тя е малко объркана, по-
неже винаги е виждала баба си 
само на екран, но когато й дава 
играчката, всичко се нарежда и я 
прегръща от благодарност. Мама 
хваща внучка си за ръка и върви 
към колата, а аз тръгвам след тях 
с багажа ни. След десетина мину-
ти пристигаме вкъщи. Там ни ча-
кат татко и брат ми. Прегръщам 
ги силно. Малкото ми братче е 
толкова пораснало. Когато зами-

нах той беше още тийнейджър, а 
сега е голям мъж. Запознавам ги 
с Цвети и те са очаровани от нея. 
Сядаме да вечеряме и след това 
си лягаме, понеже сме изморени 
от дългия път. 

Сутринта е хладна. Ставам да 
направя кафе и разбира се, завар-
вам майка ми в кухнята да прави 
закуска, вече предвидила какво 
ще ми трябва, кафето ми ме чака 
на масата. Мама ми предлага щом 
Цвети се събуди, да се разходим 
в центъра. Идеята ми звучи пове-
че от чудесна и тръпна от нетърпе-
ние да видя как изглежда Бургас 
след толкова време. Щом всички 
сме готови, се вместваме в кола-
та и тръгваме. Докато татко тър-
си място за паркиране, аз и мама 
разгъваме количката на Цвети и 
се спускаме надолу към центъра. 
Всичко е много различно, но ня-
как е запазило същото усещане за 
уют. Сградите са реновирани и бо-
ядисани със свежи и меки цвето-
ве. Улиците са с нов асфалт. Ня-

мат дупки и изглежда толкова по-
добре и всичко е чисто и красиво. 
Докато вървим, минаваме покрай 
автобусна спирка, на която забе-
лязвам, че има поставка с чадъ-
ри. Виждала съм такива в чужби-
на, но не очаквах да видя такива 
и тук. Виждам паметника „Альоша“ 
още стои там, за което се радвам. 
Иначе щеше да е странно. Също 
са отворили целогодишна леде-
на пързалка, която със сигурност 
ще пробвам. Мечтая да има така-
ва откакто бях малка, макар че 
една година бяха отворили само 
за зимата и бях страшно тъжна 
когато затвори. По пътя има още 
доста нови магазини и ресторанти. 
След малко стигаме до всезнай-
ния на всички часовник. Изглеж-
да по-различно отпреди. Явно са 
го променили с времето, но някак 
се вписва доста добре със среда-
та. Зад него виждам хотел „Бълга-
рия“. Много по-модерен и иновати-
вен, отколкото го помня. Също за-
белязах, че са сложили поителни 

чешмички и са доста повече и по-
чисти отпреди. Има доста магази-
ни, които не знаех, че са отворили 
в България, което е повече от чу-
десно. По пътя си взимаме пукан-
ки от една мила възрастна дама 
и продължаваме напред. Стигаме 
до моста и там има малки лодчи-
ци за разходка на туристи. Реши-
хме да обиколим малко с една и 
беше повече от прекрасно . След 
като слизаме, сядаме на едно от 
кафетата, които са отворили пред 
моста. Кафето беше страшно уют-
но и красиво. Пихме един топъл 
чай, хапнахме, поговорихме си. 
По пътя за връщане Цвети заспа. 
Беше много уморена от тази дъл-
га разходка. Мисля, че първото й 
пътуване до Бургас засега много 
й харесва, както и на мен. Всичко 
е толкова красиво и страшно мно-
го ми липсваше. За днес това ми 
стига и нямам търпение да видя с 
какво още ще ме изненада люби-
мият ми град Бургас!

Петя Янева Евтимова, 17 г.
ПГТ „Проф. д-р Асен Злата-

ров”, Бургас

Моят Бургас след 20 години

„Сянка във водата“ 2022. Графика. Молив.

„Минало и бъдеще“ 2019. Пастел

„Златен шаран“ 2020. Акварел
„Ангелът“ 2021. Акварел

„Светлина на морето“ 2019. 
Графика. Тънкописец. Цветен 
картон

Стра ни ца 14 23 декември 2022 - 5 януари 2023

Изпълнени нужди
Фантазен разказ



Интервю на  
Георги РУСИНОВ

- Любомир, получи на-
гради на университет 
„Проф. д-р Асен Злата-
ров“ за студент на годи-
ната. Как те кара да се 
чувстваш това признание 
на колегите ти, препода-
вателите ти?

- Чувствам се изключител-
но благодарен първо на пре-
подавателите от съвета на 
Медицинския факултет, ко-
ито ме номинираха за сту-
дент на годината. Това за 
мен беше голяма чест. Дори 
и да не бях получил награ-
дата, аз съм изключител-
но благодарен и доволен от 
това, че избраха мен. Чувст-
вам се много добре. Както 
каза и проф. Бозов, освен 
с учението, се стремя да не 
изоставам и с извънклас-
ните занимания. Участвам 
в много конгреси, спортни 

събития и други.
- Разбираме, че си тре-

ти курс медицина, с пъ-
лен успех от 6.00. Как-
во те накара да запишеш 
тази специалност? Мечта 
ли ти беше?

- Да, на мен това ми беше 
детската мечта. Винаги съм 
искал да уча медицина. Като 
малък като ходех по селата, 
на всичките баби им знаех 
кръвното. Всички ми казва-
ха, че трябва да стана лекар. 
Дори и личната ми лекарка. 
Приемните изпити обаче са 
много трудни и малко се бях 
уплашил тогава от тях и за-
писах да уча друго, но ви-
дях просто, че медицината 
продължава да си ме вле-
че. И така, когато отвори-
ха Медицинския факултет в 
Бургас, издържах изпитите 
и се записах да уча най-на-
края това, което обичам – 
медицината. 

- Какво беше записал да 

учиш преди медицина?
- Бях започнал да уча 

строителство, но просто ви-
дях, че не е моето нещо. Ми-
слите ми все бяха към ме-
дицината.

- Решил ли си вече към 
каква медицина ще се 
насочиш, когато завър-
шиш?

- Принципно е рано да се 
каже, но засега съм се насо-
чил към анестезиологията и 
реанимацията понеже вина-
ги съм обичал адреналина, а 
това е динамична работа. Аз 
не мога да си представя да 
работя в кабинет. Предпо-
читам да работя в болница, 
да има динамика, движение, 
разнообразие. Общо взето 

към това съм се насочил.
- То има и липса на та-

кива специалисти.
- Да, анестезиолози са не-

обходими навсякъде. Нито 
една операция не може да 
протече без анестезиолог.

- В последните години 
в Бургас се случват мно-
го хубави неща в сфера-
та на здравеопазването. 
Ти готов ли си да останеш 
да работиш тук след като 
завършиш?

- Разбира се, но пак каз-
вам, че е рано да се каже. За 
мен Бургас наистина е най-
добрият град за живеене в 
България и съм почти сигу-
рен, че ще си остана тук.

- Добре, но все пак мно-

го млади хора, включител-
но в медицината, решават 
да се пробват навън. Как-
во според теб трябва да 
направи държавата, за да 
задържи перспективните 
млади хора като теб?

- На първо място е хуба-
во да има достатъчно мес-
та за специализация, за да 
може хората да специализи-
рат това, което наистина ис-
кат, а не това, за което няма 
места. Сега за Бургас е си-
гурно, че ще има места за 
специализация, но за дру-
ги градове, доколкото чу-
вам, това не е така. Основно 
трябва да се работи в тази 
посока. Иначе за заплаща-
нето е нормално човек, кой-

Любомир Спасов Лалев, родом от Айтос, живе-
ещ в Бургас, е на 25 години и е студент 3-ти курс 
по медицина в университет „Проф. д-р Асен Зла-
таров“. Любомир спечели приза „Студент на го-
дината“ на неговия алма матер с пълния си успех 
от 6.00 и множеството дейности, в които млади-
ят човек е активен.

Любомир е участвал в семинари, конгреси и из-
вънаудиторни мероприятия както следва: част от 
организационния комитет на втория есенно-меди-
цински форум, организиран от университет "Проф. 
д-р Асен Златаров", 4 ноември 2022 година; част 
от организационен комитет в конгрес по медици-
на: “Предизвикателствата пред медицината в 21 
век“; сертификат за участие в конгрес “Предизви-
кателствата пред медицината в 21 век” на тема 
„Роля на липопротеините в патофизиологията на 
атеросклерозата“; участия в спортни, благотвори-
телни мероприятия, организирани от ФОЗЗГ към 
университет "Проф. д-р Асен Златаров", съвместно 
с КОЦ – Бургас; Участие в националната кампания 
„Денят на сърцето”, организирана от „Асоциаци-
ята на студентите медици в България“, Световна-
та сърдечна федерация, „Дружество на кардиоло-
зите в България; участие в националната кампа-
ния „Май месец за мерене”, организирана от Бъл-
гарската лига по хипертония, съвместно с АСМБ и 
БЧК, по повод Световния ден за борба с хиперто-
нията; сертификат за участие в „40-та Мини Наци-
онална среща на АСМБ“; удостоверение за прове-
дено практическо обучение по проект "Студентски 
практики" - фаза 2 от МОН; демонстрант към Ка-
тедрата по анатомия и хистология към МФ - уни-
верситет "Проф. д-р Асен Златаров"; медал за учас-
тие в „Лъвско сърце Lion Heart Ultra 2021“ 3 кило-
метра плуване; медал за участие в „Лъвско сърце 
Lion Heart Ultra 2022“ 3 километра плуване; медал 
трето място в състезание по водно спасяване Bash 
lifeguards 2021 година; медал за участие в плувен 
маратон Port of Burgas – 2022 година.

Наш репортер разговаря с Любомир по темите 
за образованието, бъдещата специализация, кръ-
водаряването. Повече четете в интервюто на „Чер-
номорски фар“.
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Събеседник

Любомир Лалев,  
студент на годината  
в „Проф. д-р Асен Златаров“: 

Не мога да си представя  
да работя в кабинет, предпочитам 
динамиката на болницата

• Студентът по медицина е редовен кръводарител
• Иска да специализира анестезиология или реанимация

то е без опит, да получава 
по-малко от останалите, но 
трябва да има една стъпа-
ловидна система, по която 
човек да се издига. Аз съм 
на мнение, че в България 
медицинското образование 
е на ниво. 

- Чухме, че и в доста 
благотворителни акции 
участваш, също така и 
доброволец. Разкажи ни 
малко повече.

- Аз участвам в благотво-
рителни кампании, свърза-
ни със спортни дейности. 
Засега съм участвал в бла-
готворително бягане и ко-
лоездене, което беше ор-
ганизирано от Комплекс-
ния онкологичен център. 
Също така съм кръводари-
тел. Доста често ходя да да-
рявам. Имам и голямо же-
лание да се запиша в БЧК 
за бедствия, аварии и кри-
зисни ситуации. Бивша-
та ми професия ме нака-
ра да се насоча към тази 
дейност.

- Като спомена кръво-
даряването, това е един 
сериозен проблем в Бъл-
гария. Като цяло хора-
та нямат тази култура да 
даряват, освен ако не се 
налага за близък. Как-
во трябва да се проме-
ни, за да разберат хора-
та, че това спасява живо-
ти и да има повече кръво-
дарители?

- Проблемът с кръводаря-
ването не е само по вина 
на гражданите, а като цяло 

от това, че доста хора са 
с хронични заболявания и 
пият лекарства. Те не тряб-
ва да даряват кръв. Като 
цяло малко хора в Бълга-
рия са годни да бъдат кръ-
водарители, но пък тези, ко-
ито сме млади, здрави и ак-
тивни хора, би трябвало да 
организираме още повече 
кампании, за да се популя-
ризира това нещо. Аз наис-
тина съм видял при малкия 
ми опит в здравеопазва-
нето, че когато един паци-
ент се влошава, на него не 
му е необходим само един 
кръводарител, а няколко. 
Кръв трябва да има вина-
ги и трябва да има от вся-
ка кръвна група. 

Любомир (най-вляво) и останалите отличени студенти Церемонията се състоя в Медицинския факултет



Дона МИТЕВА 

Точно в полунощ, когато 
встъпи Новата 2023 година, 
на площада в Бургас, след 
екота на фойерверките, ще 
се извиси над всички ней-
ният глас. И кметът Дими-
тър Николов ще поведе хо-
рото, традиционното, праз-
ничното, с което ръка за 
ръка под живия ритъм на 
народната музика бургаз-
лии и гости на града ще се 
устремят към новите 365 
дни. Тя е Жечка Сланинко-
ва и нейният глас няма как 
да бъде сбъркан. Мнозина 
я знаят като „Славеят на 
Странджа“ или „Магията 
на Странджа“.

Наред с Магда Пушкаро-
ва, Комня Стоянова, Янка 
Рупкина, Живка Папанче-
ва, Радостина Йовкова и 
други, родената в Индже 
войвода народна певица 
прославя странджанската 
песен в цяла България, а и 
извън пределите й.

„И тази година в полу-
нощ ще съм на площада – 
заедно с оркестър „Стран-
джа“ и колегата Стоян Ган-
чев, който пък ще пее кит-
ка тракийски народни пес-
ни. Ще веселим хората.

Радостно ми е, че точно 
на този ден, в първите ми-
нути на Новата година, 
виждам много хора, които 
са излезли да се хванат на 
кръшното празнично хоро. 
Става ми драго на душа-
та“, споделя певицата. За 
случая винаги търси весе-
ли, празнични, любовни 
песни, които още да пов-

дигнат настроението на съ-
бралите се. Засега си е на-
умила първа за новата го-
дина да запее „Похвали се 
добър юнак“.

Преди новогодишната 
нощ – на Коледа – на 25 де-
кември гласовитата бур-
газлийка ще застане на 
площада в Лозенец. „Орга-
низира се празничен кон-
церт на открито с греяно 
вино и кулинарни изнена-
ди. Идеята е на кметицата 
Женя Гандиева“, разказва 
певицата. 

В такива празнични дни 
не й липсва ограниченият 
уют на дома и семейство-
то. Радва я оживлението 
на хората. Свикнала е да 
работи, когато другите се 

веселят. Наградата – бу-
рните ръкопляскания след 
изпълнението и кръшните 
хора, извили се по време 
на него. Това не е първата 
Нова година, която певи-
цата посреща на площада.

„Както обичам семей-
ството си, моите деца и 
внуците, така обичам на-
родните песни. Не мога да 
си представя живота си 
без песента“, категорична 
е Сланинкова.

Певицата е вече четири 
десетилетия на сцената с 
любимата странджанска 
песен. Започва да пее от 
много малка. „Както и друг 
път съм казвала, народна-
та песен ми е дадена от 
Бога, а и по наследство. 

Моят баща пееше много 
хубаво. Неговата баба пък 
е била най-добрата певица 
в село Индже войвода. От 
втори - трети клас ме кара-
ха да пея на различни ме-
роприятия. До осми клас в 
Индже войвода нямаше 
празник, на който да не из-
пълня поне една народна 
песен“, разказва за насле-
дения си талант и прохож-
дането на сцената народ-
ната певица.  

От само себе си идва 
ученето в Музикалното 
училище в Котел, работата 
в Широка лъка като препо-
даватели със съпруга си 
Румен Мутафчиев. После в 
паралелката за изучаване 
на народни инструменти и 
пеене в бургаското СУ „До-
бри Чинтулов“.

Усъвършенстването си и 
развитието като певица 
Жечка прави в Ансамбъла 
за народни песни и танци 
„Странджа“. Но и до мо-
мента разучава нови пес-
ни, за да обогатява репер-
тоара си.

Двете години пандемия 
се оказаха тежки и за нея 
и семейството й, така, как-
то за всички нас. Даже 
още по-осезателно са ги 
усетили, заради липсата 
на публика. Затова пред-
стоящото лято народната 
певица ще подари един го-
лям концерт на своите по-
читатели:

„Липсваше ми публика-
та. Успях да науча нови 
песни от Странджа, но то-
ва не компенсира - особе-
но от емоционална гледна 
точка, очите, вперени в 
мен, ръкоплясканията“, 
признава „славеят на 
Странджа“. Затова сега 
планира смело своя пода-
рък към любителите на на-
родната музика:

„Датата вече е опреде-
лена – записана е в Общи-
ната – за летния театър. Тя 
е на 10 юли. Тогава ще е 
концертът ми, посветен на 
40 години сценична дей-
ност. Господ да пази гласа 
ми, ще пея докато мога. 
Входът за концерта ще е 
свободен“, казва Жечка 
Сланинкова.

Наумила си е да започне 
концерта с първите си пес-
ни, които е изпяла на голя-
ма сцена, и то точно в лет-

ния театър на Бургас. „Ху-
бавото е, че тези песни до 
ден днешен са не само в 
моя репертоар, а те се пе-
ят и от млади певци. Това 
са песните „Белили моми в 
ряката“, „Мари Ирино, 
Иринке“, „Питат ме, мале, 
в селото“. Искам да под-
чертая, че голяма част от 
младите изпълнители, кои-
то пеят тези песни, са и 
мои приятели“, казва певи-
цата.

Себе си определя като 
щастлив човек, защото да-
рява на хората настрое-
ние, усмивки. Опроверга-
ва и старата максима, че 
„музикант къща не храни“: 
„Който е кадърен - храни. 
Цял живот съм си изкарва-
ла хляба с пеене. Изгледа-
ли сме си децата с музи-
ка“.

Признава, че обича да 
пее и по сватби и събори, 
не само на концерти. Там 
настроението е неподпра-
вено. „Хора, които живеят 
от Нидерландия, правиха 
този август сватба в Айтос. 
Невероятно преживяване 
и за сватбарите, и за нас 
самите се получи“, дава 
пример певицата.

Публиката определя ка-
то традиционалист. Въпре-
ки че по време на панде-
мията е разучила нови пес-
ни и ги е добавила в репер-
тоара си, усеща, че те по-
трудно си пробиват път 
към сърцата на хората:

„Публиката категорично 
е традиционалист. На но-
вото по-трудно реагира. 
Често хората си искат ста-
рите песни, които са свик-
нали да чуват от мене. Мо-
ите песни са чисто народ-
ни, повечето, не са автор-
ски, макар да имам и таки-
ва“, обяснява певицата.

Радват я и поканите от 
колеги. Преди малко пове-
че от месец Жечка Сла-
нинкова взе участие в кон-
церта, с който Оркестърът 
за народна музика на БНР 
откри своя юбилеен 70-и 
сезон. Той се проведе в 
зала „България“ и продъл-
жи повече от два часа и 
половина. „Участвахме 
много соло изпълнители от 
всички фолклорни области 
и още хорове. На сцената 
излязохме певците Да-
нислав Кехайов, Тодор Ко-
жухаров, Цветанка Вари-
мезова и Галина Дур-
мушлийска, Дарина 
Славчева, Цонка Димитро-
ва, Христина Анастасова, 
Нели Андреева, Христо Ко-
сашки, Димитър Лукарски, 
Димитър Арнаудов и „гла-
сът на България“ Петя Па-
нева.

Участва и виртуозният 
акордеонист Петър Рал-
чев, както и хор “Мистери-
ята на българските гласо-
ве“. Аз изпях „Сгадали ми 

се, сгадали“.  Водеща бе-
ше Силвия Лулчева. Беше 
наистина вълнуващо“, раз-
казва Сланинкова, която 
има много записи, напра-
вени в БНР.

Освен да пленява чрез 
гласа си и да разнася сла-
вата на странджанската 
народна песен, Жечка 
Сланинкова си е постави-
ла и друга задача – да мо-
тивира децата да слушат и 
изпълняват българска на-
родна музика, а чрез нея 
да се възпита у тях и родо-
любието.

„Във фолклора няма ни-
що случайно. Обърнете 
внимание на хорото – всич-
ки са ръка за ръка – това е 
обединението. Всички са 
подчинени на един ритъм – 
това е направо магия!“, 
обяснява певицата.

По покана на учителките 
Наталия Йорданова и Ди-
ляна Стоянова тя гостува в 
предучилищната група 
„Морска звездичка“ на де-
цата от детска градина 
„Моряче“.  

„Разказах им за народ-
ните песни, попях им. Де-
цата се хванаха на хоро. 
Те бяха подготвили песнич-
ки. Наблюдавах как свет-
наха очичките им като за-
пях. Убедена съм, че всяко 
дете носи у себе си огънче-
то, магията на българския 
фолклор. Видях как се рад-
ват момченцата, че ще са 
коледарчета. Обещах като 
наближи Лазаровден да 
отида отново при тях на 
гости и да подготвя моми-
ченцата за лазарки“, раз-
казва певицата, която вече 
има и свои ученици, които 
преподават народно пее-
не. Това не е първото й по-
сещение в детска градина 
или училище на Бургас и 
региона. Наскоро е била и 
в Частно основно училище 
„Д-р Мария Монтесори“. 
Готова е да отиде навсякъ-
де, където я поканят, за да 
разказва за българския 
фолклор, за корените, за 
родолюбието.

Преди дни друга звезда, 
от друг вид музика - Пре-
шъс Уилсън, която ще гос-
тува в Бургас на Нова го-
дина, покани бургазлии да 
си вземат удобните обувки 
и доброто настроение и да 
дойда при елхата в центъ-
ра на града, за да танцуват 
и се веселят в празнична-
та нощ. Същата покана от-
правя и народната певица 
към своите съграждани.

След големите хитове на 
диско легендата, ще дойде 
и мигът на „магьосницата 
от Странджа“ с неповтори-
мия глас, която, запявай-
ки, ще накара всички на 
площада да влязат в Нова-
та година хванати за ръце, 
под ритъма на древното 
българско хоро.
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ЛегендИ
бургаски

Жечка Сланинкова, народна певица:

Господ да пази гласа ми,  
ще пея докато мога

С Оркестъра за народна музика на БНР, чийто диригент е Димитър Христов, 
на юбилейния концерт по повод 70 години от основаването

За родния фолклор с увлечение разказва Жечка Сланинкова на бургаските 
деца



Р е п у б л и к а   б ъ л г а Р и я
ОблаСТEН упРаВиТел На ОблаСТ буРгаС

РеШеНие
№ РД – 09 - 62

бургас 21.12.2022. год.
С писмо вх.№08-00-1507/24.11.2022 г., кметът 

на община Карнобат е сезирал Областния управи-
тел на област Бургас с молба да бъде предприета 
„спешна мярка“ по смисъла на чл.5, параграф 5 от 
Регламент (ЕО) 1370/2007 на Европейския парла-
мент и на Съвета на Европа от 23 октомври 2007 г., 
състояща се в пряко възлагане извършването на об-
ществена услуга за превоз на пътници по утвърдени 
маршрутни разписания от общинската и областната 
транспортна схема изпълнявани от квотата на об-
щина Карнобат. 

Предвид обстоятелството, че към искането не са 
приложени документи доказващи необходимостта 
от прилагане на „спешна мярка“ и по-конкретно 
липсват доказателства за изтичане на срока на до-
говорите за възлагане на превозите, не е представе-
но решение №D297715/16.11.2022 г. на кмета на 
община Карнобат, както и не са посочени конкрет-
ните маршрутни разписания от общинската или об-
ластната транспортна схема, за които се иска раз-
решение за пряко възлагане на превозите, с указа-
ния до кмета на община Карнобат бе изпратено пис-
мо наш изх.№08-00-1507(1)/08.12.2022 г. 

В отговор, с писмо наш вх.№08-00-
1507(2)/14.12.2022 г. Кмета на община Карнобат 
изпраща становище, ведно с приложени към него: 
договор №РV 279/12.03.2018 г. между община Кар-
нобат и „М-Бус“ ООД с предмет „Извършване на об-
ществен превоз на пътници по автобусни линии от 
общинската и областната транспортни схеми от 
квотата на община Карнобат през 2017-2022 г.“, 
решение №D297715/16.11.2022 г. на кмета на об-
щина Карнобат за откриване на процедура с пред-
мет: „Извършване на обществен превоз на пътници 
по автобусни линии от общинската и областната 
транспортни схеми от квотата на община Карнобат 
през 2023-2025 г.“, решение за одобряване на 
обявление за изменение на допълнителна информа-
ция, както и техническа спецификация и маршрут-
ните разписания, по отношение на които се иска 
прилагане на „спешна мярка“. 

От изпратеното безспорно се установява, че към 
настоящия момент посочените автобусни линии са 
съществуващи и са част от действащата общинска и 
областна транспортна схема. Това обуславя об-
ществената потребност от тяхното изпълнение. Ви-
дно от представените доказателства е налице непо-
средствен риск от прекъсване изпълнението на ва-
жна обществена услуга по смисъла на чл. 5, §5 от 
Регламент (ЕО) 1370/2007 на Европейския парла-
мент и на Съвета на Европа от 23 октомври 2007 г. 
Съгласно посочения текст, в случай на прекъсване 
на услугите или на непосредствен риск от такова 
прекъсване, компетентния орган може да предприе-
ме спешна мярка във вид на пряко възлагане или 
формално съгласие за удължаване на обществена 
поръчка за услуги. Следва да се отбележи, че съ-

гласно Регламента възлагането или удължаването 
чрез спешна мярка, не следва да надвишава две го-
дини. 

Предприемането на спешната мярка е с цел да не 
бъде прекъсвано транспортното обслужване на на-
селението по горецитираните маршрутни разписа-
ния по подробно описаните по-горе автобусни ли-
нии, докато възложителят - община Карнобат про-
веде процедурата по възлагане на превозите.  

Предвид гореизложеното и на основание чл. 16д, 
ал.6 от Наредба № 2 от 15.03.2002 г. за условията 
и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 
осъществяване на обществени превози на пътници 
с автобуси, във връзка с чл.5, §5 от Регламент (ЕО) 
№ 1370/2007г. на Европейския парламент на Съве-
та на Европа от 23 октомври 2007 г. 

РеШиХ:
ДаВаМ СъглаСие за прилагане на спешна мяр-

ка чрез пряко възлагане извършването на общест-
вена услуга за превоз на пътници по утвърдени 
маршрутни разписания от общинската и областната 
транспортна схема, изпълнявани от квотата на Об-
щина Карнобат, за срок от 6 (шест) месеца, счита-
но от момента на влизане в сила на решението, как-
то следва: 

МР от общинската транспортна мрежа: Вътреш-
ноградски автобусни линии №1 и №2, Карнобат-
Драгово-Хаджиите-Козаре-Карнобат, Карнобат-Зи-
мен-Карнобат, Карнобат-Невестино-Сигмен-Ракли-
ца-Карнобат,  Карнобат-Житосвят-Сърнево-Карно-
бат, Карнобат-Деветак-Крумово Градище-Карнобат, 
Карнобат-Добриново-Карнобат.

МР от областната транспортна мрежа: Карно-

бат-Вълчин-Лозарево-Черница-Сунгурларе-Славян-
ци-Чубра, Карнобат-Бургас, Карнобат-Сунгурларе 
(през с.Огнен) и Карнобат-Сунгурларе (през с.Ма-
нолич). 

В срока на разрешителното, следва да бъде за-
вършена процедура по Закона за обществените по-
ръчки или Закона за концесиите за възлагане на из-
вършването на обществен превоз на пътници по го-
репосочените автобусни линии при условията и ре-
да определени с Регламент (ЕО) № 1370/2007г. на 
Европейския парламент на Съвета на Европа от 23 
октомври 2007 г. и Раздел І от Наредба 
№2/15.03.2002 г. 

Решението следва да се публикува в един местен 
и един национален ежедневник, както и да се съоб-
щи на Кмета на община Карнобат по реда на АПК.

На основание чл. 16д, ал.8 от Наредба №2 от 
15.03.2002 г. за условията и реда за утвърждаване 
на транспортни схеми и за осъществяване на об-
ществени превози на пътници с автобуси, решение-
то подлежи на обжалване от всяко заинтересовано 
лице  в 14-дневен срок от публикуване на решение-
то.

Възлагам на Мария Тепавичарова – главен екс-
перт в отдел „КАК“ да организира съвместно с млад-
ши експерт „Човешки ресурси“ – Стела Кючукова 
обявяване на настоящото решение съгласно чл. 16д 
ал.7 от Наредба №2 от 15.03.2002 г. за условията и 
реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 
осъществяване на обществени превози на пътници 
с автобуси.

пРОФ.Д.Н. МаРия НеЙкОВа /п/ не се чете
Областен управител на област Бургас
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ТемидA

интервю на  
Георги рУСинОВ

- Съдия Гагашев, вие 
сте един от фотографи-
те и един от двамата съ-
дии, които участват със 
свои снимки в изложба-
та „Море в Съдебната 
палата“, която е нареде-
на в кулоарите на съда.

- Благодаря първо за по-
каната. Аз не очаквах, че 
ще бъдат одобрени мои 
снимки. Никога досега не 
съм представял такива, 
макар че с фотография по-
активно се занимавам от 
5-6 години. Излагал съм 
свои творби във фотограф-
ски форуми, но не и в из-
ложба. Това беше един 
тест и проверка доколко 

се развивам правилно ка-
то фотограф. 

- Сред фотографите 
има и един бивш замест-
ник-кмет, който се раз-
вива много динамично. 
има ли възможност при 
вас изкуството да над-
делее?

- Надявам се, ние, които 
сме ангажирани с пробле-
мите на хората, да нами-
раме време и за себе си, 
защото това донякъде ус-
покоява. Специално ние, 
наказателните съдии, се 
занимаваме с най-тежките 
проблеми и съдби и е хуба-
во от време на време да 
отстъпваме назад и да се 
вгледаме в нещо хубаво.

- а какво обичате да 
снимате?

- Първоначално това, ко-
ето ме заплени във фото-
графията, е моментът, же-
стът, хората и поради тази 
причина се бях насочил 
предимно към „стрийт фо-
тографията“. Сега в мо-
мента търся абстрактното 
във всякакви форми – гео-
метрия, сенки, светлини. 

Поначало ми беше доста 
трудно да отделя фотогра-
фии за тази изложба, тъй 
като това не е сферата, в 
която снимам. Радвам се, 
че все пак нещо попадна.

- автори, които след-
вате?

- От тези, които са чле-
нове на фотографската 

общност – Светлин Йовчев. 
Той е един много известен 
фотограф, с множество 
международни награди. 
От международно призна-
тите - Робер Доано и Анри-
Картие Бесон. От по-мла-
дите – Мартин Роудс, кой-
то е един млад холандски 
фотограф.

- Във фотографията, 

като във всяко изкуство, 
се търси съвършенство-
то, както и в работата. 
това ли им е допирната 
точка?

- Да. Може да се каже, 
че това е допирната точ-
ка.

Интервюто съдържа и 
въпроси на други медии.

Наказателният съдия Ангел Гагашев е един 
от двамата съдии, които се включиха със свои 
снимки в изложбата „Море в Съдебната пала-
та“. Инициативата е на бургаските Окръжен и 
Районен съд, заедно с Бургаска фотографска 
общност. Изложбата се състои от 35 снимки, за-
снети от 18 фотографи, като сред тях са и двама 
бургаски съдии – Ангел Гагашев и Чавдар Дими-
тров, както и дъщерята на двама магистрати – 
Даниела Белева.

Свои творби в цветната експозиция показаха 
Етелка Пирева, Антоанета Богданова, Димитри-
на Андреева, Стефка Делчева, Константин Кос-
тадинов, Тодор Динев, Георги Иванов, Георги 
Камов, Венелин Тодоров, Данаил Димов, Свет-
лин Йосифов, Пламен Русев, Красимир Колев, 
Радостин Йовчев и Жоро Боев.

След откриването на изложбата съдия Гага-
шев разказа повече за любопитното за човек с 
неговата професия хоби. Какво обича да снима 
магистратът и как се е запалил по фотография-
та четете в интервюто на „Черноморски фар“.

Ние, които сме ангажирани  
с проблемите на хората, трябва  
да намираме време и за себе си

уВеДОМлеНие

Едеа грийн ЕООД съобщава на обществеността за инвестицион-
но предложение - обособяване на площадка за мулч и производ-
ство на мулч, в ПИ 001083, гр. Бургас, м. Кафка.

Тел. за контакт: 0884692169

СъОбЩеНие

Христо Тодоров Димитров съобщава на заинтересованите лица 
и ведомства за инвестиционното си намерение да проектира и ре-
ализира „Пристройка и надстройка на сграда в УПИ XX, кв. 14, гр. 
Свети Влас, общ. Несебър, обл. Бургас.

за РЕКЛаМа 
056 82 54 35, 0878 424 698

www.faragency.bg



Панайот ГЕОРГИЕВ

5 медала на турнира 
"Янчо Патриков" спечели-
ха младите надежди на ру-
енската борба. Той се про-
веде в столичната зала 
"Дианабад" и беше послед-
ният за годината за деца 
и момчета.

Петте медала са отличен 
атестат за работата на оп-
итния треньор на СК "Руен" 

Баязит Кемал.
Двама негови възпита-

ници стигнаха до финала в 
категория до 45 кг при де-
цата. След изключително 
оспорвана среща златото 
грабна Шабан Смаил.

Сребърното отличие 
остана за достойния му 
съперник и съотборник 
Ахмед Мустафа.

Бронзови медали при 
момчетата завоюваха 

Христо Христов до 48 кг, 
Шабан Шабан до 68 кг 
Джемал Хакъ при 100-ки-
лограмовите.

"Доволен съм от пред-
ставянето на децата и 
момчетата. Показаха, че 
имат качества и потенциал 
за още успехи в бъдеще", 
заяви пред "Черноморски 
фар" треньорът на ру-
енските борци Баязит 
Кемал.

С це

„Черноморски фар“

Кметът на Несебър 
Николай Димитров на-
гради деца и треньори от 
ФК „Атлетик 2014“, ДЮШ 
на ОФК „Несебър“ - за 
родените през 2008, 2009, 
2010, 2011, 2012, 2013 г. и 
Баскетболен клуб – Свети 
Влас на церемония, със-
тояла се в Център за 
култура и образование 
„Артиум“ в Новия град. 
Отличията - плакети и ди-
пломи, които градоначал-
никът връчи, са за заслу-

ги в развитието на спорта 
в община Несебър през 
2022 година.

„Неведнъж съм изтък-
вал, че е много важно 
да се насърчават на-
шите млади съгражда-
ни да спортуват, защо-
то се възпитават на дис-
циплина и търпение, ка-
ляват се волята и духът 
им. От години приоритет 
в политиката на Община 
Несебър е грижата за 
младите хора, включи-
телно и за развиване 
на спортните им залож-

би и талантите им“, зая-
ви малко преди разда-
ване на отличията кме-
тът Николай Димитров. 
Той благодари на деца-
та и треньорите им за 
отдадеността, усърдие-
то и постигнатите успе-
хи и им пожела още по-
беди. Градоначалникът 
бе категоричен, че под-
крепата, която Община 
Несебър оказва за раз-
витие на спорта и физи-
ческата активност сред 
децата и младежите, ще 
продължи и занапред.

Лидерът в Югоизточната Трета 
лига – ОФК „Несебър“ представи 
второ зимно попълнение. Универ-
салният Николай Дросев се завър-
на в родния си клуб.

Роденият през 1999 година футбо-
лист е играл още за „Созопол“, „Чер-
номорец“ и немския „Вилхемсха-
вен“. Преди него в „Несебър“ пред-

ставиха и нападателя Кристиян Па-
рашкевов, припомня kotasport.com.

„Добре дошъл на второто ново по-
пълнение на ОФК „Несебър“ - Нико-
лай Дросев! Той е бивш футболист 
и юноша на клуба. Нека му пожела-
ем много успехи със синия екип!“, 
написаха в официалната страница 
на клуба.

ОФК „Несебър“  
с ново попълнение

Чф

Легендата на „Нефтохимик“ Веско Бранимиров: 

Интервю на  
Кирил ЕВТИМОВ

Бранимиров е роден е 
на 25 август 1975 г. във 
Варна. Играл е за „Черно 
море“, „Нефтохимик“ 
и Тобол (Казахстан). 
Вицешампион през 1997 
с „Нефтохимик“ и фина-
лист за купата на стра-
ната през 2000 г. За на-
ционалния отбор е изи-
грал 5 мача, а за мла-
дежкия национален от-
бор има 21 мача и 1 гол. 
Има 6 мача за Купата 
на УЕФА и 27 мача с 2 
гола за купата на стра-
ната за „Нефтохимик“. 
В момента е помощник-
треньор е на украинския 
„Ворскла", Полтава.

 
- Веско, здравей, раз-

брахме, че си в България, 
как е настроението?

- Разузнаването ви рабо-
ти, браво на вас (смее се). 
Да, наистина съм във Варна, 
където ще посрещна праз-
ниците. Настроението е ко-
ледно. В началото на яну-
ари ще стартира подготов-
ката на сегашния ми отбор 
„Ворскла“. Дотогава съм на 
родна територия.

- Може ли да ни разка-
жеш повече, как проти-
ча футболният процес в 

Украйна с оглед на про-
дължаващата вече 10 ме-
сеца война?

- През есенния сезон иг-
рахме мачовете си в град 
Ужгород, който се нами-
ра до словашката грани-
ца. Опитваме се военните 

действия да не ни влияят, 
въпреки че е невъзможно. 
Имаше няколко футболни 
двубоя, които бяха прекра-
тени по средата. Започнат 
ли да вият сирените, на 
мига приключваме и се за-
пътваме към скривалища-

та. Иначе се стараем със 
старши треньора Виктор 
Скрипник да изпълняваме 
служебните си задължения 
възможно най-добре. В мо-
мента тимът се намира на 
8-мо място в класирането.

- Световното първен-
ство приключи, имаше 
възможност да го про-
следиш изкъсо. Доволен 
ли си от видяното?

- Определено да. По прин-
цип аз подкрепям Бразилия, 
която за жалост отпадна 
твърде рано. Но съм при-
върженик на южноамери-
канския стил на игра, така 
че съм радостен от триум-
фа на Аржентина. Съвсем 
закономерно спечелиха 
титлата в един невероятен 
финал, за който ще се го-
вори тепърва много години 
напред. Имаше изненади и 
разочарования, въобще от 
всичко по малко. Заредихме 
се с положителни футболни 
емоции.

- В един момент като 
скаут ти изкара почти 
2 месеца в Аржентина. 
Наистина ли там футбо-
лът е издигнат в култ?

- Благодаря ти за въпро-
са. За мен лично футболен 
фен, ако не е бил на мач в 
Аржентина, трябва, ако има 
възможност да го стори. 
Няма как да опиша в дейст-

вителност за какво става въ-
прос, трябва да се преживее 
от първо лице. Пожелавам 
на всеки запалянко да оти-
де лично и да се убеди в мо-
ите думи. 

- Преди доста за съжа-
ление години и на стади-
он „Нефтохимик" се съз-
даваше, да кажем, подоб-
на атмосфера.

- Няма да забравя как ста-
дионът се пълнеше до кра-
ен предел и над 20 000 души 
ни подкрепяха неистово по 
всякакъв начин. Наистина 
футболната атмосфера в 
Бургас се доближаваше до 
най-страстната такава по 
света. Беше истинско удо-
волствие да се играе. С мо-
ите колеги бяхме определе-
но привилегировани.

- Ти си легенда на ФК 
„Нефтохимик" с над 250 
мача, беше и дългогоди-
шен капитан. Сега тимът 
се намира в „Б" окръж-
на група.

- Не знам какво очакваш 
да кажа, но това незавидно 
положение въобще на фут-
бола в Бургас не е от вче-
ра. Както вече споменах, 
преди играехме на пълен 
стадион, сега в „Б" окръж-
на група... Не ми се комен-
тира. Надявам се нещата 
да потръгнат и да се случи 
нещо позитивно. Ето вижда-

те във Варна и двата воде-
щи отбора са в „Ефбет" лига, 
дори на „Спартак" селекци-
онер е Димитър Димитров-
Херо. Предполагам помни-
те, че преди години „соко-
лите" също бяха в незавид-
но положение, но се завър-
наха в елита. Идеята ми е, 
че могат да се случат неща-
та, стига да има воля и же-
лание. Жалко за такъв фут-
болен град като Бургас да 
се говори предимно в ми-
нало време.

- През тази година 
„Нефтохимик" навърши 
60 години, ако не друго, 
поне имаше доста праз-
ненства по този хубав 
повод.

- Всеки празник трябва да 
се отбелязва. Радвам се, че 
клубът е жив и има хора, ко-
ито милеят за него и поддър-
жат легендата жива. Знам, 
че лятото шведската звезда 
Стефан Шварц уважи едно 
от тържествата за годишни-
ната. Това е добра реклама 
не само за отбора, а за фут-
бола като цяло в града. Дано 
всичко това даде тласък по-
степенно „Нефтохимик" да 
си стъпи на краката и крач-
ка по крачка да извърви 
пътя до времето, когато пуб-
ликата ще пълни трибуните 
часове преди първия съдий-
ски сигнал.

Жалко за футболен град като Бургас  
да се говори предимно в минало време
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5 медала от турнира „Янчо Патриков“  
за младите надежди на руенската борба

Кметът на Несебър Николай Димитров 
награди с дипломи и плакети изявени 
малки спортисти и техните треньори



Георги РУСИНОВ

По традиция в края на го-
дината Бургас отличава сво-
ите най-добри спортисти за 
постиженията им през изми-
налите 12 месеца. В години-
те на пандемия церемонии-
те се провеждаха по-скром-
но, но 2022-ра бе първото из-
дание след ковид, което се 
превърна в истински спор-
тен празник. Тя се прове-
де в отличената нова сгра-
да на НХК.

Сред официалните гос-
ти бяха кметът Димитър 
Николов, областният уп-
равител проф. Мария 
Нейкова,  председате-
лят на Общински съвет – 
Бургас проф. Севдалина 
Турманова, заместник-кме-
тът Диана Саватева, бивши-
ят заместник-кмет д-р Лорис 
Мануелян, общественият по-
средник Тодор Стамболиев, 
общински съветници и реди-
ца спортни деятели, спорти-
сти и треньори, сред които и 
немалко легенди.

„Благодаря на треньорите 
и спортните специалисти, че 
работиха здраво, за да съз-
дадат новите шампиони на 
Бургас! Постигнатите успе-
хи, спечелените купи и меда-
ли ще останат част от спорт-
ната история на нашия град 
и ще бъдат пример за подра-
жание за бъдещите спорти-
сти“, заяви кметът Димитър 
Николов.

Ето и всички отличени за 
тази година: 

Състезателката по ху-
дожествена гимнастика 
Женина Трашлиева от СКХГ 
„Черноморец“, с треньор 
Ана Бошева, е тазгодишни-
ят победител в анкетата за 
определяне на 10-те най-до-

бри спортисти на Бургас за 
2022 година.

Втора в класацията е Ева 
Брезалиева – художест-
вена гимнастика от СКХГ 
„Олимпия“, с треньор Елена 
Симеонова.

На трето място е вете-
ранът по вдигане на те-
жести Петър Борисов от 
клуб по вдигане на тежести 
„Черноморец“, с треньор 
Димитър Ковачев.

На четвърта позиция е 
Димитър Рачев – борба, от 
СКБ „Бургас“, с треньор 
Николай Дачев.

Пето място е за двой-
ката по спортна акроба-
тика Георги Стоянов и 
Владимир Коточев от КСА 
„Бургас“, с треньор Камелия 
Борисова.

На шеста позиция се 
класира Теодора Попова 
– карате киокушин, от СК 
„Сентоки“, с треньор Живко 
Андреев.

Седмото място е за Цанко 
Цанков от КПС „Победа“, с 
треньор Николай Николов.

Под номер осем в класаци-
ята е Жанет Ангелова – плу-
ване, от СК „Акулите“, с тре-
ньор Кремена Магриотова.

Д е в е т и  е  Т е о д о р а 
Тодорова – карате, от КК 
„Ронин“, с треньор Иван 
Тодоров.

На десета позиция е 
Веселин Георгиев – колоез-
дене, от колоездачен клуб 
„Черноморец - Бургас“, с 
треньор Тодор Ангелов.

В категорията „Спортист 
с увреждания“ бяха връче-
ни три награди. Първо мяс-
то зае Стоян Снежанов от 
клуб „Джавелин“, с треньор 
Атанас Атанасов.

На втора позиция е Албена 
Пенева от клуб „Здраве - 09“, 

с треньор Ива Гавраилова.
На трета позиция се кла-

сира Валентина Марчева от 
клуб „Джавелин“, с треньор 
Есмерай Ибрям.

За отбор на Бургас за 2022 
година е избран спортен 
клуб по борба „Бургас“.

В категорията „Млад та-

лант“ победител е Тодор 
Вълев от спортен клуб 
„Интер 92“ по кикбокс, с тре-
ньор Васил Вълков. 

Втората позиция се поделя 
от двама състезатели. Това 
са Стилян Плачков – джу-
до, от спортен клуб „Джудо 
Бургас“, с треньор Ирина 

Пауникова, и Десислава 
Белова – плуване, от Плувен 
клуб „Черноморец Бургас“, с 
треньор Люба Панайотова. 

На трето място се класи-
ра Антоанета Цанкова – ху-
дожествена гимнастика от 
СКХГ „Олимпия“, с треньор 
Елена Симеонова.

Тази година е присъдена 
и специална награда в ка-
тегорията „Млад талант“. Тя 
е за Ердал Галиб от клуб по 
борба „Черноморец“, с тре-
ньор Кирил Димитров.

Бъдете здрави и продъл-
жавайте да прославяте с ус-
пехите си Бургас!

Чф 1923 ДЕКЕМВРИ 2022 - 5 яНУАРИ 2023Спорт

Жалко за футболен град като Бургас  
да се говори предимно в минало време

Новото „златно момиче“ на Бургас  
е Спортист на годината за 2022-ра

4 Женина Трашлиева е първенец 
в класацията на спортните 
журналисти
4 Призове получиха състезатели 
в четири категории

Състезателката по художествена гимнастика Женина 
Трашлиева от СКХГ „Черноморец“, с треньор Ана Бошева, 
е тазгодишният победител в анкетата за определяне на 
10-те най-добри спортисти на Бургас за 2022 година

Обща снимка на всички отличени в тазгодишните спортни награди

Втора в класацията е Ева Брезалиева 
– художествена гимнастика, от СКХГ 
„Олимпия“, с треньор Елена Симеонова, 
която прие наградата от нейно име

Първо място в категорията „Спортист с 
увреждания“ зае Стоян Снежанов от клуб 
„Джавелин“, с треньор Атанас Атанасов. 
Председателят на клуба Есмерай Ибрям 
прие наградата заедно с него

Тази година е присъдена и специ-
ална награда в категорията „Млад та-
лант“. Тя е за Ердал Галиб от клуб по 
борба „Черноморец“, с треньор Кирил 
Димитров

В категорията „Млад талант“ победи-
тел е Тодор Вълев от спортен клуб „Интер 
92“ по кикбокс, с треньор Васил Вълков

На трето място е ветеранът по вдигане на теже-
сти Петър Борисов от клуб по вдигане на тежести 
„Черноморец“, с треньор Димитър Ковачев

За отбор на Бургас за 2022 година е избран 
спортен клуб по борба „Бургас“
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